



## Relatório de Cotação: CESTA BÁSICA 10.000 - FMASI 2024

Pesquisa realizada entre 29/11/2023 13:09:48 e 30/11/2023 09:27:35

Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:21:48 (IP: 177.20.214.201)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                               | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL                |
|------------------------------|------------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------------|
| 3 / 25                       | 20.000                                   | R\$ 4,12 (un)  | -          | R\$ 4,12                       | R\$ 82.400,00        |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                            |                |            | Identificação                  | Data Licitação Preço |
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ |                |            | NºPregão:72023<br>UASG:926587  | 06/11/2023 R\$ 3,85  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE       |                |            | NºPregão:402023<br>UASG:983713 | 24/10/2023 R\$ 4,52  |
| 3                            | PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES         |                |            | NºPregão:222023<br>UASG:982885 | 09/10/2023 R\$ 3,99  |
| Valor Unitário               |                                          |                |            |                                | R\$ 4,12             |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

### Item 2: ARROZ PARBOILIZADO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO            | TOTAL                |
|------------------------------|-----------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------|----------------------|
| 4 / 25                       | 20.000                                  | R\$ 4,75 (un)  | -          | R\$ 4,75                        | R\$ 95.000,00        |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                           |                |            | Identificação                   | Data Licitação Preço |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA         |                |            | NºPregão:202023<br>UASG:983431  | 31/10/2023 R\$ 5,67  |
| 2                            | PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES        |                |            | NºPregão:222023<br>UASG:982885  | 09/10/2023 R\$ 4,98  |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS |                |            | NºPregão:1452023<br>UASG:988561 | 05/07/2023 R\$ 3,97  |
| 4                            | Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro  |                |            | NºPregão:1452023<br>UASG:986001 | 26/05/2023 R\$ 4,38  |
| Valor Unitário               |                                         |                |            |                                 | R\$ 4,75             |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75



Item 3: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 13             | 10.000     | R\$ 6,84 (un)  | -          | R\$ 6,84             | R\$ 68.400,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                            | Identificação                    | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista                                                                                                                           | NºPregão:292023<br>UASG:987091   | 24/08/2023     | R\$ 6,94 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA                                                                                                                                          | NºPregão:50012023<br>UASG:981251 | 30/01/2023     | R\$ 6,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará   Campus Sobral | NºPregão:112022<br>UASG:158317   | 26/12/2022     | R\$ 7,57 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                          |                                  |                | R\$ 6,84 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Item 4: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 6 / 18             | 10.000     | R\$ 7,80 (un)  | -          | R\$ 7,80             | R\$ 78.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos | NºPregão:602022<br>UASG:925377 | 22/08/2023     | R\$ 6,91 |
| 2                            | Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos | NºPregão:82023<br>UASG:925377  | 31/03/2023     | R\$ 8,48 |
| 3                            | Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos | NºPregão:82023<br>UASG:925377  | 31/03/2023     | R\$ 8,06 |
| 4                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA                              | NºPregão:12023<br>UASG:981263  | 23/01/2023     | R\$ 7,51 |
| Valor Unitário               |                                                              |                                |                | R\$ 7,74 |

| Preço Público  | Órgão Público                                        | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA                   | 00000223      | 29/03/2023     | R\$ 7,60 |
| 2              | Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP | 16493_052023  | 13/02/2023     | R\$ 8,25 |
| Valor Unitário |                                                      |               |                | R\$ 7,93 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 5: CAFÉ TORRADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|
| 10 / 86            | 20.000     | R\$ 7,28 (un)  | -          | R\$ 7,28             | R\$ 145.600,00 |

|                              |                                    |                                 |                |          |
|------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASRUÊ/BA | NºPregão:162023<br>UASG:983539  | 09/10/2023     | R\$ 6,70 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ         | NºPregão:5882023<br>UASG:943001 | 26/05/2023     | R\$ 7,21 |



|                |                                                                                                     |                                   |                |          |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|----------|
| 3              | Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA               | NºPregão:412023<br>UASG:985811    | 09/05/2023     | R\$ 6,69 |
| 4              | Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão                                   | NºPregão:522023<br>UASG:980921    | 27/04/2023     | R\$ 7,53 |
| 5              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU                                                                     | NºPregão:72023<br>UASG:983891     | 20/04/2023     | R\$ 7,80 |
| 6              | PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO                                                              | NºPregão:12023<br>UASG:983525     | 20/03/2023     | R\$ 6,84 |
| 7              | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte | NºPregão:112023<br>UASG:70008     | 15/03/2023     | R\$ 7,90 |
| 8              | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA                                                                | NºPregão:1102022<br>UASG:980425   | 27/12/2022     | R\$ 7,50 |
| 9              | Agência de Modernização da Gestão de Processos                                                      | NºPregão:105532022<br>UASG:925998 | 23/11/2022     | R\$ 7,29 |
| Valor Unitário |                                                                                                     |                                   |                | R\$ 7,27 |
| Preço Público  | Órgão Público                                                                                       | Identificação                     | Data Licitação | Preço    |
| 1              | Prefeitura Municipal de Xinguara   Prefeitura Municipal de Xinguara                                 | 230053                            | 03/04/2023     | R\$ 7,33 |
| Valor Unitário |                                                                                                     |                                   |                | R\$ 7,33 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Item 6: COLORÍFICO EM PÓ FINO

|                    |                                                                     |                |                |                      |               |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                                          | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
| 3 / 11             | 10.000                                                              | R\$ 1,15 (un)  | -              | R\$ 1,15             | R\$ 11.500,00 |
| Preço Público      | Órgão Público                                                       | Identificação  | Data Licitação | Preço                |               |
| 1                  | Prefeitura Municipal de Matinhas   Prefeitura Municipal de Matinhas | 232141         | 11/04/2023     | R\$ 0,93             |               |
| 2                  | Prefeitura Municipal de Passira   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       | 224700         | 07/03/2023     | R\$ 1,06             |               |
| 3                  | MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE                                        | 58076          | 02/03/2023     | R\$ 1,45             |               |
| Valor Unitário     |                                                                     |                |                | R\$ 1,15             |               |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Item 7: FEIJÃO CARIOCA

|                              |                                                                                        |                                |                |                      |                |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------------|----------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                             | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
| 3 / 12                       | 20.000                                                                                 | R\$ 6,87 (un)                  | -              | R\$ 6,87             | R\$ 137.400,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                |                |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Escola de Especialistas da Aeronáutica | NºPregão:802022<br>UASG:120064 | 03/01/2023     | R\$ 7,02             |                |
| Valor Unitário               |                                                                                        |                                |                | R\$ 7,02             |                |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                |                |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA                                                      | 00000823                       | 15/03/2023     | R\$ 7,31             |                |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME                                                        | 35409330000110-1-000002-2023   | 02/02/2023     | R\$ 6,29             |                |



Valor Unitário

R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

## Item 8: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                                                                   | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL    | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL                                |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|
| 4 / 10             |                                                                                   | 40.000     | R\$ 2,23 (un)  | -             | R\$ 2,23             | R\$ 89.200,00                        |
| Preço Público      | Órgão Público                                                                     |            |                | Identificação | Data Licitação       | Preço                                |
| 1                  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO |            |                | 232648        | 14/04/2023           | R\$ 2,04                             |
| 2                  | Prefeitura Municipal de Rondon do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO              |            |                | 227880        | 20/03/2023           | R\$ 2,45                             |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Maturéia   Prefeitura Municipal de Maturéia               |            |                | 224752        | 01/03/2023           | R\$ 2,40                             |
| 4                  | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE                                   |            |                | 56325         | 31/01/2023           | R\$ 2,01                             |
| Valor Unitário     |                                                                                   |            |                |               |                      | R\$ 2,23                             |
|                    |                                                                                   |            |                |               |                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,22 |
|                    |                                                                                   |            |                |               |                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23   |

## Item 9: GOIABADA

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL    | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL                                |
|--------------------|----------------------------------|------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|
| 3 / 15             |                                  | 10.000     | R\$ 7,28 (un)  | -             | R\$ 7,28             | R\$ 72.800,00                        |
| Preço Público      | Órgão Público                    |            |                | Identificação | Data Licitação       | Preço                                |
| 1                  | Prefeitura Municipal de Itaituba |            |                | 248833        | 07/08/2023           | R\$ 6,93                             |
| 2                  | Prefeitura Municipal de Passagem |            |                | 248506        | 28/07/2023           | R\$ 7,90                             |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Sapé     |            |                | 247849        | 25/07/2023           | R\$ 7,00                             |
| Valor Unitário     |                                  |            |                |               |                      | R\$ 7,27                             |
|                    |                                  |            |                |               |                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00 |
|                    |                                  |            |                |               |                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28   |

## Item 10: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                                                                                                                           | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                  | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL                                |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| 5 / 47                       |                                                                                                                                                                           | 40.000     | R\$ 7,28 (un)  | -                           | R\$ 7,28             | R\$ 291.200,00                       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                             |            |                | Identificação               | Data Licitação       | Preço                                |
| 1                            | MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Ministério Público do Trabalho   Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região                                                            |            |                | NºPregão:52023 UASG:200106  | 10/11/2023           | R\$ 7,03                             |
| 2                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                        |            |                | NºPregão:542023 UASG:926809 | 08/11/2023           | R\$ 6,93                             |
| 3                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                        |            |                | NºPregão:542023 UASG:926809 | 08/11/2023           | R\$ 7,13                             |
| 4                            | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA                                                                                                                     |            |                | NºPregão:662023 UASG:926832 | 24/10/2023           | R\$ 8,25                             |
| 5                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal |            |                | NºPregão:62023 UASG:158308  | 11/10/2023           | R\$ 7,06                             |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                           |            |                |                             |                      | R\$ 7,28                             |
|                              |                                                                                                                                                                           |            |                |                             |                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06 |
|                              |                                                                                                                                                                           |            |                |                             |                      | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28   |



Item 11: MARGARINA VEGETAL 250 ml

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 19             | 10.000     | R\$ 5,41 (un)  | -          | R\$ 5,41             | R\$ 54.100,00 |

|                              |                                                                               |                                |                |          |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO | NºPregão:952022<br>UASG:120645 | 05/12/2022     | R\$ 4,65 |
| Valor Unitário               |                                                                               |                                |                | R\$ 4,65 |

|                |                    |               |                        |          |
|----------------|--------------------|---------------|------------------------|----------|
| Nº Preço       | Site Domínio Amplo | Identificação | Data/Hora Inclusão     | Preço    |
| 1              | Nutripão           | Anexo 2       | 30/11/2023<br>09:27:57 | R\$ 5,40 |
| 2              | Oxxo Brasil        | Anexo 1       | 30/11/2023<br>09:25:29 | R\$ 6,19 |
| Valor Unitário |                    |               |                        | R\$ 5,80 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 12: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 31             | 10.000     | R\$ 6,36 (un)  | -          | R\$ 6,36             | R\$ 63.600,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                          | Identificação                    | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | NºPregão:50012023<br>UASG:771300 | 10/08/2023     | R\$ 7,96 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                        |                                  |                | R\$ 7,96 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                       | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 1              | DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE   SECRETARIA DA EDUCACAO   São ROQUE                         | OC:<br>080340000012023OC00092 | 04/10/2023     | R\$ 5,42 |
| 2              | PENIT. "BRUNO LUIZ AIROLDI LEITE" DE CAIUA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CAIUÁ | OC:<br>380276000012023OC00109 | 12/09/2023     | R\$ 5,70 |
| Valor Unitário |                                                                                     |                               |                | R\$ 5,56 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 13: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 13             | 20.000     | R\$ 7,44 (un)  | -          | R\$ 7,44             | R\$ 148.800,00 |

|                              |                                                |  |                                 |                |          |
|------------------------------|------------------------------------------------|--|---------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                  |  | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA |  | NºPregão:612023<br>UASG:983531  | 02/10/2023     | R\$ 6,10 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO            |  | NºPregão:1422023<br>UASG:925172 | 15/09/2023     | R\$ 6,35 |



|                                      |                                             |  |                                    |            |          |
|--------------------------------------|---------------------------------------------|--|------------------------------------|------------|----------|
| 3                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ |  | NºPregão:302023<br>UASG:980551     | 11/09/2023 | R\$ 9,87 |
| Valor Unitário                       |                                             |  |                                    |            | R\$ 7,44 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,35 |                                             |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44 |            |          |

Item 14: VINAGRE – 750 ML

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9              |  | 10.000     | R\$ 5,15 (un)  | -          | R\$ 5,15             | R\$ 51.500,00 |

| Preço Público                        | Órgão Público                                                                                   | Identificação | Data Licitação                     | Preço    |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|----------|
| 1                                    | MUNICIPIO DE PANORAMA                                                                           | 00007723      | 02/06/2023                         | R\$ 3,49 |
| 2                                    | Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS                                                        | 16690_0072023 | 01/03/2023                         | R\$ 7,00 |
| 3                                    | Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins   Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins | 224616        | 01/03/2023                         | R\$ 4,97 |
| Valor Unitário                       |                                                                                                 |               |                                    | R\$ 5,15 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97 |                                                                                                 |               | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15 |          |

Valor Global: R\$ 1.389.500,00

## Detalhamento dos Itens

|                               |                |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|----------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item 1: AÇÚCAR CRISTAL        |                |               |                                    |                                    |
| Preço Estimado: R\$ 4,12 (un) |                | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 4,12 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12 |
| Quantidade                    | Descrição      |               | Observação                         |                                    |
| 20.000 Quilogramas            | AÇÚCAR CRISTAL |               |                                    |                                    |

|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                             |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 3,85                                    |
| Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                             |
| Órgão:                                                         | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 06/11/2023 10:00                      |
| Objeto:                                                        | O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição:                                                     | Açúcar - Açúcar, tipo: cristal                                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP: SIM                                    |
| CatMat:                                                        | 463988 - AÇÚCAR                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926587 |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 5/37                             |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 10.000                          |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Embalagem 1,00 KG                  |
|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: CE                                      |



| CNPJ                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 50.706.360/0001-81                                                                                                                                                                   | N.O.R.T.E COMERCIO LTDA                               | R\$ 3,85                |
| <b>Marca:</b> SAMUKA<br><b>Fabricante:</b> SAMUKA<br><b>Modelo:</b> SAMUKA<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                              |                                                       |                         |
| 32.071.058/0001-12                                                                                                                                                                   | 32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA           | R\$ 3,85                |
| <b>*VENCEDOR*</b><br><br><b>Marca:</b> ECOÇUCAR<br><b>Fabricante:</b> ECOÇUCAR INDUSTRIAS<br><b>Modelo:</b> PCT 1 KG<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                    |                                                       |                         |
| 07.405.331/0001-50                                                                                                                                                                   | WERBENIA AMED DA SILVA                                | R\$ 3,85                |
| <b>Marca:</b> FORPAN<br><b>Fabricante:</b> FORPAN<br><b>Modelo:</b> PCT<br><br><b>Estado:</b> CE<br><b>Cidade:</b> Fortaleza<br><b>Endereço:</b> R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 51       |                                                       |                         |
| 04.401.608/0001-89                                                                                                                                                                   | SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI        | R\$ 3,85                |
| <b>Marca:</b> SAMUKA<br><b>Fabricante:</b> SAMUKA<br><b>Modelo:</b> PACOTE<br><br><b>Estado:</b> CE<br><b>Cidade:</b> Fortaleza<br><b>Endereço:</b> R DJALMA PETIT, 185              |                                                       |                         |
| 00.466.084/0001-53                                                                                                                                                                   | SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                               | R\$ 3,85                |
| <b>Marca:</b> KARAJA<br><b>Fabricante:</b> KARAJA<br><b>Modelo:</b> KARAJA<br><br><b>Estado:</b> CE<br><b>Cidade:</b> Fortaleza<br><b>Endereço:</b> R ASSUNCAO, 413                  |                                                       |                         |
| 16.970.003/0001-98                                                                                                                                                                   | JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA | R\$ 6,50                |
| <b>Marca:</b> OLHO DAGUA<br><b>Fabricante:</b> OLHO DAGUA<br><b>Modelo:</b> OLHO DAGUA<br><br><b>Estado:</b> CE<br><b>Cidade:</b> Baturité<br><b>Endereço:</b> R 15 DE NOVEMBRO, 827 |                                                       |                         |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>                                                                                                                |                                                       | <b>R\$ 4,52</b>         |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>                                                                                                                                |                                                       |                         |



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor 1000(mil) kits/cestas básicas, destinadas às ações de benefícios eventuais, desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município..

**Descrição:** Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

**CatMat:** 463988 - AÇÚCAR

**Data:** 24/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:983713

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** BA

| CNPJ                          | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 31.847.317/0001-91            | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                          | R\$ 3,90                  |
| Marca: ARCO VERDE             |                                                             |                           |
| Fabricante: J.G.S.M INDUSTRIA |                                                             |                           |
| Modelo: ARCO VERDE            |                                                             |                           |
| Estado:                       | Cidade:                                                     | Endereço:                 |
| BA                            | Feira de Santana                                            | R ARNOLD SILVA, 420       |
| 39.964.227/0001-92            | J R DE JESUS ASSIS LTDA                                     | R\$ 3,95                  |
| Marca: ITAJÁ                  |                                                             |                           |
| Fabricante: ITAJÁ             |                                                             |                           |
| Modelo: ITAJÁ                 |                                                             |                           |
| Endereço:                     |                                                             |                           |
| ,                             |                                                             |                           |
| 46.436.539/0001-99            | T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA                               | R\$ 4,08                  |
| *VENCEDOR*                    |                                                             |                           |
| Marca: ARCO VERDE             |                                                             |                           |
| Fabricante: ARCO VERDE        |                                                             |                           |
| Modelo: KG                    |                                                             |                           |
| Endereço:                     |                                                             |                           |
| ,                             |                                                             |                           |
| 41.511.926/0001-29            | GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI   | R\$ 4,25                  |
| Marca: LMV                    |                                                             |                           |
| Fabricante: LMV               |                                                             |                           |
| Modelo: LMV                   |                                                             |                           |
| Estado:                       | Cidade:                                                     | Endereço:                 |
| BA                            | Vitória da Conquista                                        | AV FEIRA DE SANTANA, 2215 |
| 52.326.903/0001-60            | O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA | R\$ 4,78                  |
| Marca: Pindorama              |                                                             |                           |
| Fabricante: Pindorama         |                                                             |                           |
| Modelo: Kilo                  |                                                             |                           |
| Endereço:                     |                                                             |                           |
| ,                             |                                                             |                           |
| 49.120.669/0001-06            | MERCADO TEM DE TUDO LTDA                                    | R\$ 4,80                  |
| Marca: Arco Verde             |                                                             |                           |
| Fabricante: Arco Verde        |                                                             |                           |
| Modelo: kg                    |                                                             |                           |
| Endereço:                     |                                                             |                           |
| ,                             |                                                             |                           |
| 11.198.963/0001-68            | MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA                    | R\$ 4,80                  |
| Marca: AGROVALE               |                                                             |                           |
| Fabricante: AGROVALE          |                                                             |                           |
| Modelo: Açúcar Tipo: Cristal  |                                                             |                           |
| Estado:                       | Cidade:                                                     | Endereço:                 |
| BA                            | Aramari                                                     | TV TRAVESSA DO RIACHAO, 6 |



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:21:48 (IP: 177.20.214.201)

Código Validação: Avcu3UiqzQMh5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYuA3KWIGmEdUEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Avcu3UiqzQMh5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYuA3KWIGmEdUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

14.395.784/0001-09 JOSE DA CONCEICAO

R\$ 4,80

Marca: OURO  
Fabricante: OURO  
Modelo: UND

Estado:  
BA

Cidade:  
Maragogipe

Endereço:  
R D MANUEL OLIVEIRA LOPES, 47

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES**Data:** 09/10/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:982885**CatMat:** 603269 - AÇÚCAR**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 12.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.883.765/0001-97 PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,29

\*VENCEDOR\*

Marca: PINDORAMA

Fabricante: Cooperativa de Col. Agrop. e Ind. Pindorama Ltda.

Modelo: KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

AL

Satuba

RUA EM PROJETO C, LOT. PORTAL DO  
RENASCER, S/N

28.983.399/0001-97 ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA

R\$ 3,30

Marca: PINDORAMA

Fabricante: PINDORAMA

Modelo: kg

Endereço:

,

50.072.077/0001-45 SUPERMERCADO PRECO CERTO LTDA

R\$ 3,66

Marca: CAETE

Fabricante: USINA CAETE

Modelo: 00000

Endereço:

,



| CNPJ                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 23.223.561/0001-55                                                                                                                      | ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 3,70                                         |
| <b>Marca:</b> Pindorama<br><b>Fabricante:</b> Cooperativa de Colonização Agropécuaría e Ind. Pin<br><b>Modelo:</b> Generos Alimentícios |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Maceió                                 | <b>Endereço:</b><br>RUA JOSE MARIA DE LIMA, 44   |
| 35.443.022/0001-00                                                                                                                      | FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI                        | R\$ 3,83                                         |
| <b>Marca:</b> CORURIFE<br><b>Fabricante:</b> USINA CORURIFE<br><b>Modelo:</b> 1 KG                                                      |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Maceió                                 | <b>Endereço:</b><br>AV MACEIO, 226-A             |
| 50.567.210/0001-34                                                                                                                      | 50.567.210 CRISTIANE COSTA DA SILVA                      | R\$ 3,99                                         |
| <b>Marca:</b> ALEGRE<br><b>Fabricante:</b> USINA MONTE ALEGRE S/A<br><b>Modelo:</b> AÇUCAR CRISTAL                                      |                                                          |                                                  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                   |                                                          |                                                  |
| 47.852.784/0001-40                                                                                                                      | TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA                                  | R\$ 4,05                                         |
| <b>Marca:</b> CORURIFE<br><b>Fabricante:</b> CORURIFE<br><b>Modelo:</b> EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG,                                     |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Palmeira dos Índios                    | <b>Endereço:</b><br>RUA COSTA R, 132             |
| 02.418.125/0001-61                                                                                                                      | M Z BERNARDI E CIA LTDA                                  | R\$ 4,06                                         |
| <b>Marca:</b> PINDORAMA<br><b>Fabricante:</b> PINDORAMA<br><b>Modelo:</b> PINDORAMA                                                     |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Satuba                                 | <b>Endereço:</b><br>R TENENTE PAULO WINTERER, 25 |
| 49.236.200/0001-37                                                                                                                      | REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA | R\$ 4,10                                         |
| <b>Marca:</b> ACUCANA<br><b>Fabricante:</b> ACUCANA<br><b>Modelo:</b> ACUCANA                                                           |                                                          |                                                  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                   |                                                          |                                                  |
| 33.204.941/0001-04                                                                                                                      | UNA DISTRIBUIDORA LTDA                                   | R\$ 4,19                                         |
| <b>Marca:</b> PETTRIBU<br><b>Fabricante:</b> PETTRIBU<br><b>Modelo:</b> KG                                                              |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Palmares                               | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 101, SN               |
| 28.779.013/0001-20                                                                                                                      | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 4,20                                         |
| <b>Marca:</b> coruripe<br><b>Fabricante:</b> coruripe<br><b>Modelo:</b> kg                                                              |                                                          |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Maceió                                 | <b>Endereço:</b><br>RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154   |



## Item 2: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

| Quantidade         | Descrição          | Observação |
|--------------------|--------------------|------------|
| 20.000 Quilogramas | ARROZ PARBOILIZADO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                  |                                                                                                                                                        |                         |                                  |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| Órgão:                           | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA                                                                                                                        | Data:                   | 31/10/2023 09:00                 |
| Objeto:                          | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.. | Modalidade:             | Pregão Eletrônico                |
|                                  |                                                                                                                                                        | SRP:                    | SIM                              |
| Descrição:                       | Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1                                   | Identificação:          | NºPregão:202023 / UASG:983431    |
| CatMat:                          | 458908 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                                                             | Lote/Item:              | 1/4                              |
|                                  |                                                                                                                                                        | Ata:                    | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                                  |                                                                                                                                                        | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                                  |                                                                                                                                                        | Quantidade:             | 1.200                            |
|                                  |                                                                                                                                                        | Unidade:                | Embalagem 1,00 KG                |
|                                  |                                                                                                                                                        | UF:                     | BA                               |
| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                             | Valor da Proposta Final |                                  |
| 23.628.796/0001-27<br>*VENCEDOR* | SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI                                                                                                                       | R\$ 5,67                |                                  |
| Marca:                           | tia maria                                                                                                                                              |                         |                                  |
| Fabricante:                      | tia maria                                                                                                                                              |                         |                                  |
| Modelo:                          | tia maria                                                                                                                                              |                         |                                  |
| Estado:                          | Cidade:                                                                                                                                                | Endereço:               |                                  |
| BA                               | Guanambi                                                                                                                                               | R JOSE BONIFACIO, 117   |                                  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                       |                                                                                                                      |                         |                                  |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| Órgão:                | PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES                                                                                     | Data:                   | 09/10/2023 09:00                 |
| Objeto:               | Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.                    | Modalidade:             | Pregão Eletrônico                |
|                       |                                                                                                                      | SRP:                    | SIM                              |
| Descrição:            | Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 | Identificação:          | NºPregão:222023 / UASG:982885    |
| CatMat:               | 458908 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                           | Lote/Item:              | /6                               |
|                       |                                                                                                                      | Ata:                    | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                       |                                                                                                                      | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                       |                                                                                                                      | Quantidade:             | 10.000                           |
|                       |                                                                                                                      | Unidade:                | Quilograma                       |
|                       |                                                                                                                      | UF:                     | AL                               |
|                       |                                                                                                                      |                         |                                  |
| CNPJ                  | Razão Social do Fornecedor                                                                                           | Valor da Proposta Final |                                  |
| 50.072.077/0001-45    | SUPERMERCADO PRECO CERTO LTDA                                                                                        | R\$ 4,35                |                                  |
| *VENCEDOR*            |                                                                                                                      |                         |                                  |
| Marca: PREDILLETO     |                                                                                                                      |                         |                                  |
| Fabricante: PREDILETO |                                                                                                                      |                         |                                  |
| Modelo: 0000000       |                                                                                                                      |                         |                                  |
| Endereço:             |                                                                                                                      |                         |                                  |
| ,                     |                                                                                                                      |                         |                                  |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.983.399/0001-97                                                                                                                                                                                                 | ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA         | R\$ 4,40                |
| <b>Marca:</b> CATARINAO<br><b>Fabricante:</b> CATARINAO<br><b>Modelo:</b> KG<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                          |                                                          |                         |
| 23.223.561/0001-55                                                                                                                                                                                                 | ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 4,70                |
| <b>Marca:</b> Blue Rice<br><b>Fabricante:</b> DJM Industria de Alimentos Ltda<br><b>Modelo:</b> Generos Alimenticios<br><br><b>Estado:</b> AL <b>Cidade:</b> Maceió <b>Endereço:</b> RUA JOSE MARIA DE LIMA, 44    |                                                          |                         |
| 21.883.765/0001-97                                                                                                                                                                                                 | PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                        | R\$ 4,79                |
| <b>Marca:</b> BLUE RICE<br><b>Fabricante:</b> DJM Indústria de Alimentos Ltda.<br><b>Modelo:</b> KG<br><br><b>Estado:</b> AL <b>Cidade:</b> Satuba <b>Endereço:</b> RUA EM PROJETO C, LOT. PORTAL DO RENASCER, S/N |                                                          |                         |
| 28.779.013/0001-20                                                                                                                                                                                                 | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 5,16                |
| <b>Marca:</b> predilieto<br><b>Fabricante:</b> predilieto<br><b>Modelo:</b> kg<br><br><b>Estado:</b> AL <b>Cidade:</b> Maceió <b>Endereço:</b> RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154                                          |                                                          |                         |
| 50.567.210/0001-34                                                                                                                                                                                                 | 50.567.210 CRISTIANE COSTA DA SILVA                      | R\$ 5,19                |
| <b>Marca:</b> URBANO<br><b>Fabricante:</b> URBANO<br><b>Modelo:</b> ARROZ PARBOLIZADO URBANO<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                          |                                                          |                         |
| 49.236.200/0001-37                                                                                                                                                                                                 | REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA | R\$ 5,26                |
| <b>Marca:</b> KIARROZ<br><b>Fabricante:</b> KIARROZ<br><b>Modelo:</b> KIARROZ<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                                          |                         |
| 02.418.125/0001-61                                                                                                                                                                                                 | M Z BERNARDI E CIA LTDA                                  | R\$ 5,63                |
| <b>Marca:</b> PINDORAMA<br><b>Fabricante:</b> PINDORAMA'<br><b>Modelo:</b> PINDORAMA<br><br><b>Estado:</b> AL <b>Cidade:</b> Satuba <b>Endereço:</b> R TENENTE PAULO WINTERER, 25                                  |                                                          |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Objeto: Registro de preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..

Descrição: **Arroz beneficiado** - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Data: 05/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1452023 / UASG:988561

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 89.150.726/0001-14<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA<br><br>Marca: LP/CAXANGÁ/KANAKE<br>Fabricante: LINEU PINZON LTDA/RAMPINELLI ALIMENTOS<br>Modelo: 1KG<br><br>Estado: RS<br>Cidade: Porto Alegre<br>Endereço: EST JOAO DE OLIVEIRA REMIAO, 3448    | R\$ 3,36                |
| 88.152.863/0001-25               | SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA<br><br>Marca: LINEU PINZON<br>Fabricante: LINEU PINZON<br>Modelo: 1 KG<br><br>Estado: RS<br>Cidade: Sapiranga<br>Endereço: R LIBERATO S V DA CUNHA, 01                                                        | R\$ 3,41                |
| 09.219.009/0001-62               | FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI<br><br>Marca: BELLA DICA<br>Fabricante: BELLA DICA<br>Modelo: KG<br><br>Estado: RS<br>Cidade: Cruz Alta<br>Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 746                                                | R\$ 3,42                |
| 24.734.761/0001-35               | LA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA<br><br>Marca: GASPARIN<br>Fabricante: GASPARIN<br>Modelo: ARROZ PARBOILIZADO<br><br>Estado: RS<br>Cidade: Farroupilha<br>Endereço: R VICTORIO TARTAROTTI, 1167                                                  | R\$ 3,60                |
| 90.341.561/0001-47               | ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA<br><br>Marca: BELLA DICA/ROZCATO<br>Fabricante: COOP. AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA/INDL.COM.BENE<br>Modelo: PACOTE 1KG<br><br>Estado: RS<br>Cidade: Gravataí<br>Endereço: ROD RS 118, 10.000 | R\$ 3,62                |
| 14.465.067/0001-06               | CENTRAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA<br><br>Marca: BELLA DICA<br>Fabricante: BELLA DICA<br>Modelo: KG<br><br>Estado: RS<br>Cidade: General Câmara<br>Endereço: R SENADOR FLORENCIO, 1128                                         | R\$ 4,32                |



| CNPJ                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| 27.243.746/0001-82                                                                                                                                 | DINAMICA REAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,00                                                            |
| <b>Marca:</b> Rei Arthur<br><b>Fabricante:</b> Rei Arthur<br><b>Modelo:</b> Arroz                                                                  |                                                           |                                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RS                                                                                                                               | <b>Cidade:</b><br>Sapiranga                               | <b>Endereço:</b><br>R PRESIDENTE FRANKLIN DELANO<br>ROOSEVELT, 1177 |
| 92.028.265/0001-16                                                                                                                                 | MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA            | R\$ 5,12                                                            |
| <b>Marca:</b> SUPER OURO / CAXANGA<br><b>Fabricante:</b> Bem Estar Alimentos Ltda /Rampinelli Alimentos Ltd<br><b>Modelo:</b> SUPER OURO / CAXANGA |                                                           |                                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RS                                                                                                                               | <b>Cidade:</b><br>Cachoeirinha                            | <b>Endereço:</b><br>AV DAS INDUSTRIAS, 1001                         |
| 08.541.597/0001-93                                                                                                                                 | MIXSUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                    | R\$ 5,99                                                            |
| <b>Marca:</b> Gaiteiro/Blue ville<br><b>Fabricante:</b> Gaiteiro/Blue Ville<br><b>Modelo:</b> Arroz                                                |                                                           |                                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RS                                                                                                                               | <b>Cidade:</b><br>Gravataí                                | <b>Endereço:</b><br>R ADOLFO INACIO DE BARCELOS, 1732               |
| 29.882.612/0001-37                                                                                                                                 | CDA COMERCIAL EIRELI                                      | R\$ 6,62                                                            |
| <b>Marca:</b> CAMIL<br><b>Fabricante:</b> CAMIL<br><b>Modelo:</b> CAMIL                                                                            |                                                           |                                                                     |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                               | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza                               | <b>Endereço:</b><br>RUA JOAO RAMALHO, 32                            |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                        |                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro                                                                                   | <b>Data:</b> 26/05/2023 10:00                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios..                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>CatMat:</b> 458908 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:986001 |
|                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 145/1155                           |
|                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 13:21                 |
|                                                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 13/07/2023 15:01                 |
|                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 287.865                           |
|                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                    |
|                                                                                                                                        | <b>UF:</b> RJ                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------|
| 40.494.483/0001-42                                                                                                                                                             | INFINITY MULTISERVICOS LTDA      | R\$ 4,37                                  |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                     |                                  |                                           |
| <b>Marca:</b> BOM PRATO,OUROBRANCO<br><b>Fabricante:</b> BOM PRATO,OUROBRANCO, KI GOSTOSO, BLUE SOFT,LINEU<br><b>Modelo:</b> BOM PRATO,OUROBRANCO, KI GOSTOSO, BLUE SOFT,LINEU |                                  |                                           |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro | <b>Endereço:</b><br>EST DO TINDIBA, 00316 |



| CNPJ                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 40.326.381/0001-18                                                                                                                   | SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA | R\$ 4,38                                     |
| <b>Marca:</b> BLUE SOFT<br><b>Fabricante:</b> LINEU PINZON<br><b>Modelo:</b> ISENT0                                                  |                                                       |                                              |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                      | <b>Endereço:</b><br>AV BRASIL, 19001         |
| 33.000.051/0001-72                                                                                                                   | INOVAR COMERCIO E SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA      | R\$ 4,38                                     |
| <b>Marca:</b> CARRETEIRO<br><b>Fabricante:</b> CARRETEIRO<br><b>Modelo:</b> CARRETEIRO                                               |                                                       |                                              |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                |                                                       |                                              |
| 27.051.838/0001-60                                                                                                                   | ERMAR ALIMENTOS LTDA                                  | R\$ 4,38                                     |
| <b>Marca:</b> caçarola/blue soft<br><b>Fabricante:</b> caçarola/blue soft<br><b>Modelo:</b> cereais                                  |                                                       |                                              |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                      | <b>Endereço:</b><br>AV BRASIL, 19001         |
| 42.521.195/0001-65                                                                                                                   | AVANTY COMERCIO E SERVICOS LTDA                       | R\$ 4,38                                     |
| <b>Marca:</b> SUDOESTE<br><b>Fabricante:</b> MANFREDINI COMÉRCIO<br><b>Modelo:</b> Arroz parboilizado, subgrupo parboilizado polido, |                                                       |                                              |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                |                                                       |                                              |
| 01.920.177/0001-79                                                                                                                   | COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA                          | R\$ 4,38                                     |
| <b>Marca:</b> MANUELA<br><b>Fabricante:</b> MANU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI<br><b>Modelo:</b> LEGUMINOSAS E CEREAIS           |                                                       |                                              |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Duque de Caxias                     | <b>Endereço:</b><br>EST VELHA DO PILAR, 1083 |

### Item 3: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

| Quantidade     | Descrição                                        | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------|------------|
| 10.000 Pacotes | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 24/08/2023 09:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:987091                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /100                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
| <b>CatMat:</b> 232236 - Apresentação: Redondo   Sabor: Maizena   Classificação: Doce   Características Adicionais: Sem Recheio   Tipo: Maria   Aplicação: Alimentação Humana   Prazo Validade: 1 Ano               | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 9.000                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Pacote 375,00 G                                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> SP                                                                                        |



| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final             |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------|
| 73.110.256/0001-25                                             | PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA            | R\$ 4,80                            |
| *VENCEDOR*                                                     |                                          |                                     |
| Marca: NAGA 300G<br>Fabricante: NAGA 300G<br>Modelo: NAGA 300G |                                          |                                     |
| Estado:                                                        | Cidade:                                  | Endereço:                           |
| SP                                                             | Franca                                   | RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353 |
| 15.581.781/0001-22                                             | 15.581.781 RENATA ROQUE DOS SANTOS       | R\$ 4,94                            |
| Marca: PANCO<br>Fabricante: PANCO<br>Modelo: coco              |                                          |                                     |
| Endereço:                                                      |                                          |                                     |
| ,                                                              |                                          |                                     |
| 04.201.275/0001-44                                             | MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA   | R\$ 4,95                            |
| Marca: PRODASA<br>Fabricante: PRODASA<br>Modelo: BISCOITO COCO |                                          |                                     |
| Estado:                                                        | Cidade:                                  | Endereço:                           |
| SP                                                             | São José da Bela Vista                   | R RIO BRANCO, 882                   |
| 27.857.822/0001-40                                             | NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA | R\$ 6,94                            |
| Marca: Renata<br>Fabricante: Renata<br>Modelo: Renata          |                                          |                                     |
| Endereço:                                                      |                                          |                                     |
| ,                                                              |                                          |                                     |
| 22.516.278/0001-59                                             | CCF NUTRI EIRELI                         | R\$ 7,30                            |
| Marca: GALO<br>Fabricante: GALO<br>Modelo: PCT                 |                                          |                                     |
| Estado:                                                        | Cidade:                                  | Endereço:                           |
| SP                                                             | Cedral                                   | AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735         |
| 31.061.801/0001-90                                             | PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI     | R\$ 7,31                            |
| Marca: ORQUIDEA<br>Fabricante: .<br>Modelo: .                  |                                          |                                     |
| Estado:                                                        | Cidade:                                  | Endereço:                           |
| SP                                                             | Guará                                    | 10A RUA Deputado Joao de Faria, 519 |
| 03.068.243/0001-50                                             | SL & G RESOLUTIONS LTDA                  | R\$ 8,55                            |
| Marca: vitarella<br>Fabricante: vitarella<br>Modelo: 375g      |                                          |                                     |
| Endereço:                                                      |                                          |                                     |
| ,                                                              |                                          |                                     |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de Guaiuba/CE..

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena

**CatMat:** 232236 - Apresentação: Redondo | Sabor: Maizena | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio | Tipo: Maria | Aplicação: Alimentação Humana | Prazo Validade: 1 Ano

**Data:** 30/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:50012023 / UASG:981251

**Lote/Item:** 3/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 11.509

**Unidade:** Pacote 360,00 G

**UF:** CE

| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final                                |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 38.333.439/0001-09<br>*VENCEDOR*                               | FERNANDES ATACAREJO LTDA                             | R\$ 5,42                                               |
| Marca: fortaleza<br>Fabricante: fortaleza<br>Modelo: fortaleza |                                                      |                                                        |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                                 | Endereço:<br>AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979                 |
| 31.920.640/0001-43                                             | C MOURAO DE PAIVA                                    | R\$ 5,90                                               |
| Marca: COELHO<br>Fabricante: COELHO<br>Modelo: COELHO          |                                                      |                                                        |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Maracanaú                                 | Endereço:<br>AVENIDA I (CJ JEREISSATI I), 14           |
| 08.769.154/0001-54                                             | GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 6,00                                               |
| Marca: etrela<br>Fabricante: estrela<br>Modelo: estrela        |                                                      |                                                        |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Trairi                                    | Endereço:<br>R PROF JOAO VERONICA, 115                 |
| 17.328.748/0001-10                                             | PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA   | R\$ 6,12                                               |
| Marca: ESTRELA<br>Fabricante: ESTRELA<br>Modelo: ESTRELA       |                                                      |                                                        |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                                 | Endereço:<br>R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, 900 |
| 46.763.015/0001-02                                             | JACQUELINE SILVA FROTA                               | R\$ 6,57                                               |
| Marca: ESTRELA<br>Fabricante: ESTRELA<br>Modelo: PCT           |                                                      |                                                        |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                                 | Endereço:<br>RUA TEBAS, 137                            |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,57**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Sobral

**Objeto:** Aquisição de insumos e gêneros alimentícios..

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Prazo Validade: 1 Ano , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena

**CatMat:** 232236 - Apresentação: Redondo | Sabor: Maizena | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio | Tipo: Maria | Aplicação: Alimentação Humana | Prazo Validade: 1 Ano

**Data:** 26/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:158317

**Lote/Item:** 5/178

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/12/2022 11:45

**Homologação:** 28/12/2022 10:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Quilograma

**UF:** CE

| CNPJ                                                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final   |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------|
| 19.864.509/0001-00<br>*VENCEDOR*                                 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,57                  |
| Marca: PETYAN<br>Fabricante: PETYAN<br>Modelo: CONFORME O EDITAL |                                             |                           |
| Estado:<br>PI                                                    | Cidade:<br>Teresina                         | Endereço:<br>QUADRA C, 28 |

#### Item 4: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

| Quantidade     | Descrição                           | Observação |
|----------------|-------------------------------------|------------|
| 10.000 Pacotes | BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

**Data:** 22/08/2023 10:30

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação - 14ª DIREC de Umarizal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:602022 / UASG:925377

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.580

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 44.298.502/0001-16<br>*VENCEDOR*                               | DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA | R\$ 6,35                |
| Marca: ESTRELA<br>Fabricante: ESTRELA<br>Modelo: Pacote (350g) |                             |                         |
| Endereço:<br>,                                                 |                             |                         |



| CNPJ                                                                                | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 45.778.178/0001-04                                                                  | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,91                                             |
| <b>Marca:</b> 3 DE MAIO<br><b>Fabricante:</b> 3 DE MAIO<br><b>Modelo:</b> 3 DE MAIO |                                      |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                | <b>Cidade:</b><br>Natal              | <b>Endereço:</b><br>AV DA CHEGANCA, 3208             |
| 38.559.624/0001-16                                                                  | SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI      | R\$ 300,00                                           |
| <b>Marca:</b> VITARELA<br><b>Fabricante:</b> VITARELA<br><b>Modelo:</b> VITARELA    |                                      |                                                      |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                | <b>Cidade:</b><br>Maceió             | <b>Endereço:</b><br>RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 31/03/2023 09:40                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 15ª Diretoria Regional de Educação - 15ª DIREC de Pau dos Ferros.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /11                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 28/04/2023 10:48               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 24.588                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> RN                                      |

| CNPJ                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 10.536.180/0001-84                                                                                                     | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA                     | R\$ 6,92                                               |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                      |                                               |                                                        |
| <b>Marca:</b> ESTRELA<br><b>Fabricante:</b> M. DIAS BRANCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS<br><b>Modelo:</b> ESTRELA |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Mossoró                     | <b>Endereço:</b><br>R PADRE FREIRE, 56                 |
| 24.114.994/0001-35                                                                                                     | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 6,96                                               |
| <b>Marca:</b> ESTRELA<br><b>Fabricante:</b> ESTRELA<br><b>Modelo:</b> PACOTE (350G)                                    |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Natal                       | <b>Endereço:</b><br>AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593 |
| 45.778.178/0001-04                                                                                                     | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 10,00                                              |
| <b>Marca:</b> 3 DE MAIO<br><b>Fabricante:</b> 3 DE MAIO<br><b>Modelo:</b> 3 DE MAIO                                    |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Natal                       | <b>Endereço:</b><br>AV DA CHEGANCA, 3208               |



| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                         |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|
| 40.457.662/0001-00                                                               | S VASCONCELOS ROSAS        | R\$ 300,00                                      |
| <b>Marca:</b> VITARELA<br><b>Fabricante:</b> VITARELA<br><b>Modelo:</b> VITARELA |                            |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                             | <b>Cidade:</b><br>Maceió   | <b>Endereço:</b><br>R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 31/03/2023 09:40                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 15ª Diretoria Regional de Educação - 15ª DIREC de Pau dos Ferros.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /12                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 28/04/2023 10:48               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 5.748                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> RN                                      |

| CNPJ                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 10.536.180/0001-84                                                                                                       | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA                     | R\$ 6,08                                               |
| *VENCEDOR*                                                                                                               |                                               |                                                        |
| <b>Marca:</b> ESTRELA<br><b>Fabricante:</b> M. DIAS BRANCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS S<br><b>Modelo:</b> ESTRELA |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Mossoró                     | <b>Endereço:</b><br>R PADRE FREIRE, 56                 |
| 24.114.994/0001-35                                                                                                       | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 6,12                                               |
| <b>Marca:</b> ESTRELA<br><b>Fabricante:</b> ESTRELA<br><b>Modelo:</b> PACOTE (350G)                                      |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Natal                       | <b>Endereço:</b><br>AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593 |
| 45.778.178/0001-04                                                                                                       | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 10,00                                              |
| <b>Marca:</b> 3 DE MAIO<br><b>Fabricante:</b> 3 DE MAIO<br><b>Modelo:</b> 3 DE MAIO                                      |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Natal                       | <b>Endereço:</b><br>AV DA CEGANCA, 3208                |
| 40.457.662/0001-00                                                                                                       | S VASCONCELOS ROSAS                           | R\$ 300,00                                             |
| <b>Marca:</b> VITARELA<br><b>Fabricante:</b> VITARELA<br><b>Modelo:</b> VITARELA                                         |                                               |                                                        |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Maceió                      | <b>Endereço:</b><br>R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01        |



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA**Data:** 23/01/2023 09:00**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de merenda escolar da rede pública de ensino do município de Miraima-CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:981263**Lote/Item:** 5/79**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/02/2023 09:43**Homologação:** 27/02/2023 17:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.478**Unidade:** Unidade**UF:** CE

| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final                                       |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 40.159.342/0001-73<br>*VENCEDOR*                               | LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO             | R\$ 7,19                                                      |
| Marca: ESTRELA<br>Fabricante: ESTRELA<br>Modelo: PCT           |                                               |                                                               |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                          | Endereço:<br>R MELVIN JONES, 65                               |
| 41.385.163/0001-17                                             | ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA                | R\$ 7,23                                                      |
| Marca: COELHO<br>Fabricante: COELHO<br>Modelo: PCT             |                                               |                                                               |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                          | Endereço:<br>R 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE<br>COMPOSTELA, 890 |
| 40.501.673/0001-40                                             | BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA             | R\$ 7,51                                                      |
| Marca: PREDILLETTO<br>Fabricante: PREDILLETTO<br>Modelo: PCT.  |                                               |                                                               |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Fortaleza                          | Endereço:<br>TV ODILON GUIMARAES, 135                         |
| 43.773.533/0001-19                                             | COMERCIAL CANAA LTDA                          | R\$ 7,66                                                      |
| Marca: ESTRELA<br>Fabricante: ESTRELA<br>Modelo: PCT           |                                               |                                                               |
| Endereço:<br>,                                                 |                                               |                                                               |
| 26.393.753/0001-06                                             | MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,66                                                      |
| Marca: SUPRADELY<br>Fabricante: SUPRADELY<br>Modelo: SUPRADELY |                                               |                                                               |
| Estado:<br>CE                                                  | Cidade:<br>Quixadá                            | Endereço:<br>R A (LOT SIT LEMOS), 45                          |



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (ALIMENTOS COM ATENÇÃO AS ESPECIFICIDADES NUTRICIONAIS; POLPA DE FRUTA; SORVETES; AGUA MINERAL; PANIFICACAO EM GERAL; LATICINEOS EM GERAL; FRIOS, EMBUTIDOS E AFINS; OVOS DE GALINHA; CARNE DE AVE; CARNE BOVINA; CARNE SUINA; LEGUMES E VERDURAS; FRUTAS E MERCEARIA EM GERAL); MATERIAL DE LIMPEZA; MATERIAL DE UTILIDADES DE USO DOMESTICO E PESSOAL; MATERIAL DE COPA E COZINHA; ARTIGO DE HIGIENE; GAS DE COZINHA; CONDUTORES ELETRICOS NAO RECARREGAVEIS E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARAGUAINHA/MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br :8079/transparencia/

Quantidade: 6.500

Unidade: UN

UF: MT

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - BISCOITO CREAM CRACKER

| CNPJ                                                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                  |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------|
| 33.965.247/0001-00<br>*VENCEDOR*                                   | LAIANE REZENDE DA SILVA    | R\$ 7,60                                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                            |                                          |
| Estado:<br>MT                                                      | Cidade:<br>Araguainha      | Endereço:<br>AVENIDA COUTO MAGALHAES, SN |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP

Data: 13/02/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE COPA E COZINHA) DESTINADOS A UPA ANA JACINTA, UPA ZONA NORTE DE PRESIDENTE PRUDENTE E À SEDE DO CIOP PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16493\_052023

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.940

Unidade: PACOTE

UF: SP

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS (PROIBIDO MARCA LE PETIT) - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS (PROIBIDO MARCA LE PETIT)

| CNPJ                                                                          | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final               |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|
| 36.688.418/0001-80<br>*VENCEDOR*                                              | EMERSON BEZERRA DA SILVA       | R\$ 8,25                              |
| Marca: LIANE<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: CREAM CRACKER |                                |                                       |
| Estado:<br>SP                                                                 | Cidade:<br>Presidente Prudente | Endereço:<br>R ANGELO CALABRETTA, 389 |

## Item 5: CAFÉ TORRADO

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

| Quantidade     | Descrição    | Observação |
|----------------|--------------|------------|
| 20.000 Pacotes | CAFÉ TORRADO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

**Data:** 09/10/2023 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:983539

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** BA

**Descrição:** Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo

**CatMat:** 463587 - CAFÉ

| CNPJ                                                           | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final                     |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 01.589.296/0001-90                                             | JOSE NEVES FERREIRA                       | R\$ 5,99                                    |
| Marca: BOM SABOR<br>Fabricante: BOM SABOR<br>Modelo: BOM SABOR |                                           |                                             |
| Estado:<br>BA                                                  | Cidade:<br>Tanque Novo                    | Endereço:<br>AV CASTRO ALVES, 522           |
| 50.989.822/0001-15                                             | DISTRIMIX LTDA                            | R\$ 6,67                                    |
| Marca: UNIAO<br>Fabricante: UNIAO<br>Modelo: UNIAO             |                                           |                                             |
| Endereço:<br>,                                                 |                                           |                                             |
| 13.757.042/0001-13                                             | CEREALISTAS COELHO LTDA                   | R\$ 6,70                                    |
| *VENCEDOR*                                                     |                                           |                                             |
| Marca: BRUMADO<br>Fabricante: BRUMADO<br>Modelo: BRUMADO       |                                           |                                             |
| Estado:<br>BA                                                  | Cidade:<br>Caculé                         | Endereço:<br>AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N |
| 49.104.654/0001-54                                             | MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR | R\$ 6,80                                    |
| Marca: BOM SABOR<br>Fabricante: BOM SABOR<br>Modelo: BOM SABOR |                                           |                                             |
| Endereço:<br>,                                                 |                                           |                                             |
| 08.014.901/0001-44                                             | SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA               | R\$ 8,82                                    |
| Marca: BOM SABOR<br>Fabricante: BOM SABOR<br>Modelo: BOM SABOR |                                           |                                             |
| Estado:<br>BA                                                  | Cidade:<br>Ibiassucê                      | Endereço:<br>AV CASTRO ALVES, 114           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES PRISIONAIS DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Descrição: Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Gourmet , Apresentação: Torrado Moído

CatMat: 463573 - CAFÉ

Data: 26/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:5882023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 10:48

Homologação: 10/07/2023 08:59

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18.000

Unidade: Pacote 250 G

UF: CE

| CNPJ                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.936.977/0001-05                                                                                                                                                 | GEORGE DOUGLAS FERREIRA DA SILVA LTDA               | R\$ 7,00                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: PCT<br><br>Endereço:<br>,                                                                                               |                                                     |                         |
| 40.159.342/0001-73                                                                                                                                                 | LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO                   | R\$ 7,14                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: PCT<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Fortaleza<br>Endereço: R MELVIN JONES, 65                                              |                                                     |                         |
| 30.452.180/0001-03                                                                                                                                                 | MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES                     | R\$ 7,20                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: 250G<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Ibicuitinga<br>Endereço: R EDVAL MAIA DA SILVA, 26                                    |                                                     |                         |
| 41.600.131/0001-97                                                                                                                                                 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 7,22                |
| *VENCEDOR*<br><br>Marca: MARATÁ<br>Fabricante: MARATÁ<br>Modelo: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Fortaleza<br>Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258 |                                                     |                         |
| 41.250.142/0001-94                                                                                                                                                 | COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA                         | R\$ 7,85                |
| Marca: CAFE DO VELHO<br>Fabricante: CAFE DO VELHO<br>Modelo: Café<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Quiterianópolis<br>Endereço: R PADRE MOACIR, 39                     |                                                     |                         |
| 13.449.440/0001-72                                                                                                                                                 | FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS               | R\$ 8,42                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: PURO<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Maranguape<br>Endereço: R NELY OLIVEIRA SOUSA, 17                                     |                                                     |                         |



**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (pó de café, açúcar, adoçante e manteiga), para atender as diversas secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj..

**Descrição:** **Café** - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

**CatMat:** 463575 - CAFÉ

**Data:** 09/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412023 / UASG:985811

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/05/2023 16:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.850

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** RJ

| CNPJ                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------|
| 40.966.199/0001-21<br>*VENCEDOR*                                                                        | 40.966.199 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA         | R\$ 4,78                        |
| Marca: patusco<br>Fabricante: patusco<br>Modelo: patusco                                                |                                               |                                 |
| Endereço:                                                                                               |                                               |                                 |
|                                                                                                         |                                               |                                 |
| 30.510.364/0001-82                                                                                      | TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA        | R\$ 4,79                        |
| Marca: patusco<br>Fabricante: patusco<br>Modelo: patusco                                                |                                               |                                 |
| Estado:                                                                                                 | Cidade:                                       | Endereço:                       |
| ES                                                                                                      | Bom Jesus do Norte                            | AV MARIA IGNES DE CARVALHO, 125 |
| 48.189.059/0001-04                                                                                      | PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA                 | R\$ 5,02                        |
| Marca: CAFÉ PONTÕES<br>Fabricante: THAI CAFÉ LTDA<br>Modelo: 250g. almofada                             |                                               |                                 |
| Endereço:                                                                                               |                                               |                                 |
|                                                                                                         |                                               |                                 |
| 03.156.939/0001-38                                                                                      | M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.           | R\$ 5,06                        |
| Marca: Raiz Real<br>Fabricante: Raiz Real<br>Modelo: PÓ DE CAFÉ, TORRADO E MOÍDO – PACOTE 250 G. Caract |                                               |                                 |
| Estado:                                                                                                 | Cidade:                                       | Endereço:                       |
| RJ                                                                                                      | Cardoso Moreira                               | R NESTOR MARINS, 198            |
| 09.450.692/0001-44                                                                                      | CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,00                        |
| Marca: MARCA PROPRIA<br>Fabricante: MARCA PROPRIA<br>Modelo: PCT 250G                                   |                                               |                                 |
| Estado:                                                                                                 | Cidade:                                       | Endereço:                       |
| RJ                                                                                                      | Varre-Sai                                     | SIT RIBEIRA E SOLEDADE, S/N     |
| 33.174.960/0001-27                                                                                      | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA      | R\$ 6,00                        |
| Marca: Molito<br>Fabricante: Fortune<br>Modelo: Vácuo / 250g                                            |                                               |                                 |
| Estado:                                                                                                 | Cidade:                                       | Endereço:                       |
| MG                                                                                                      | Contagem                                      | R BETA, 387                     |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.511.084/0001-42                                                                                                                                                                                                                                | AGROPECUARIA SCHERRER LTDA                          | R\$ 6,18                |
| <b>Marca:</b> PARATODOS<br><b>Fabricante:</b> PARATODOS<br><b>Modelo:</b> PARATODOS<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                  |                                                     |                         |
| 23.929.719/0001-07                                                                                                                                                                                                                                | PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA      | R\$ 6,49                |
| <b>Marca:</b> Odebrecht<br><b>Fabricante:</b> Odebrecht<br><b>Modelo:</b> Odebrecht Extraforte Alto Vácuo<br><br><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Duque de Caxias <b>Endereço:</b> RUA MANUEL BANDEIRA, 6                                         |                                                     |                         |
| 07.638.718/0001-57                                                                                                                                                                                                                                | SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 6,50                |
| <b>Marca:</b> SABOR DO SERTÃO EX F<br><b>Fabricante:</b> IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTD<br><b>Modelo:</b> PCT. 250 G - VÁCUO<br><br><b>Estado:</b> ES <b>Cidade:</b> Venda Nova do Imigrante <b>Endereço:</b> ROD BR 262, S/N |                                                     |                         |
| 75.629.105/0001-03                                                                                                                                                                                                                                | ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI                  | R\$ 6,69                |
| <b>Marca:</b> Pingo Preto<br><b>Fabricante:</b> Jurerê Caffè Com. de Alim. Ltda<br><b>Modelo:</b> Tradicional<br><br><b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> São João Batista <b>Endereço:</b> PC CAPITAO AMORIM, 38                                     |                                                     |                         |
| 47.974.735/0001-80                                                                                                                                                                                                                                | TOP 01 COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | R\$ 6,75                |
| <b>Marca:</b> ODEBRECHT<br><b>Fabricante:</b> ODEBRECHT<br><b>Modelo:</b> 250G<br><br><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Tanguá <b>Endereço:</b> R 27, 05                                                                                           |                                                     |                         |
| 06.308.246/0001-01                                                                                                                                                                                                                                | ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA     | R\$ 7,99                |
| <b>Marca:</b> DO ANO<br><b>Fabricante:</b> DO ANO<br><b>Modelo:</b> DO ANO<br><br><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Bom Jesus do Itabapoana <b>Endereço:</b> R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73                                                       |                                                     |                         |
| 45.862.764/0001-24                                                                                                                                                                                                                                | MW NEGOCIOS LTDA                                    | R\$ 8,77                |
| <b>Marca:</b> 3CORAÇÕES<br><b>Fabricante:</b> 3CORAÇÕES<br><b>Modelo:</b> -<br><br><b>Estado:</b> ES <b>Cidade:</b> Dores do Rio Preto <b>Endereço:</b> CRG AGUA COMPRIDA, SN                                                                     |                                                     |                         |
| 03.719.870/0001-03                                                                                                                                                                                                                                | UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA             | R\$ 8,95                |
| <b>Marca:</b> MISSANTA<br><b>Fabricante:</b> MISSANTA<br><b>Modelo:</b> PO DE CAFE 250G<br><br><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Cardoso Moreira <b>Endereço:</b> R VULMARO CARDOSO, 58                                                            |                                                     |                         |



| CNPJ                                                                                       | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 07.995.625/0001-80                                                                         | KENNEDY ALIMENTOS LTDA               | R\$ 12,10                                           |
| <b>Marca:</b> TRES CORAÇÕES<br><b>Fabricante:</b> TRES CORAÇÕES<br><b>Modelo:</b> PCT      |                                      |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>ES                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Presidente Kennedy | <b>Endereço:</b><br>R PROJETADA, SN                 |
| 39.315.391/0001-79                                                                         | LORENA COSMETICOS LTDA               | R\$ 12,20                                           |
| <b>Marca:</b> DAMARE<br><b>Fabricante:</b> DAMARE<br><b>Modelo:</b> 250GR                  |                                      |                                                     |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                      |                                      |                                                     |
| 12.642.623/0001-47                                                                         | GABRIELA HUBNER SILVERIO             | R\$ 12,20                                           |
| <b>Marca:</b> GRAO DA ROÇA<br><b>Fabricante:</b> GRAO DA ROÇA<br><b>Modelo:</b> PO DE CAFE |                                      |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>ES                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Ibatiba            | <b>Endereço:</b><br>AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120    |
| 33.661.478/0001-11                                                                         | IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 12,20                                           |
| <b>Marca:</b> pilão<br><b>Fabricante:</b> pilão<br><b>Modelo:</b> pilão                    |                                      |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Cardoso Moreira    | <b>Endereço:</b><br>R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 125 |
| 36.112.657/0001-98                                                                         | PROMIX COMERCIAL LTDA                | R\$ 12,20                                           |
| <b>Marca:</b> EVOLUTTO<br><b>Fabricante:</b> EVOLUTTO<br><b>Modelo:</b> EVOLUTTO           |                                      |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Casimiro de Abreu  | <b>Endereço:</b><br>R GENCIANO RISCADO DA MOTTA, 45 |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão<br>Prefeitura de São Luis - Maranhão                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 27/04/2023 14:30                       |
| <b>Objeto:</b> PROCESSO: 040.2015/2022; Registro de Preço a serem consignados em ata para Aquisição de Alimentos Não Perecíveis para atender às demandas dos Serviços de Nutrição e Dietética das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Café - Intensidade: Suave, Empacotamento: Vácuo, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído,                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 463594 - CAFÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:980921 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /13                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 15/06/2023 11:45                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 22/06/2023 17:28                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 18.750                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> MA                                       |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|
| 27.145.426/0001-90<br>*VENCEDOR*                                                                                      | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI  | R\$ 6,50                                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: PURO                                                                       |                                    |                                         |
| Estado:<br>MA                                                                                                         | Cidade:<br>Paço do Lumiar          | Endereço:<br>AVENIDA DO MARCENEIRO, 34  |
| 27.245.852/0001-03                                                                                                    | SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA     | R\$ 6,89                                |
| Marca: Odebrecht GOLDEN<br>Fabricante: Odebrecht Comércio e Indústria de Café Ltda<br>Modelo: Tradicional Extra Forte |                                    |                                         |
| Estado:<br>SC                                                                                                         | Cidade:<br>Palhoça                 | Endereço:<br>R NELSON MARTINS, 1171     |
| 32.498.735/0001-83                                                                                                    | M.R.DISTRIBUIDORA LTDA             | R\$ 7,35                                |
| Marca: Número 1<br>Fabricante: Buaiz Alimentos<br>Modelo: Pacote 250g                                                 |                                    |                                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                        |                                    |                                         |
| 21.161.466/0001-49                                                                                                    | GOLDEM COMERCIO EIRELI             | R\$ 7,45                                |
| Marca: Puro<br>Fabricante: Puro<br>Modelo: avacuo                                                                     |                                    |                                         |
| Estado:<br>MA                                                                                                         | Cidade:<br>São Luís                | Endereço:<br>RUA MIL E QUATROCENTOS, 29 |
| 33.614.584/0001-44                                                                                                    | COMERCIAL GOA EIRELI               | R\$ 7,49                                |
| Marca: PURO<br>Fabricante: PURO<br>Modelo: PCT 250G                                                                   |                                    |                                         |
| Estado:<br>MA                                                                                                         | Cidade:<br>São Luís                | Endereço:<br>R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16  |
| 43.318.713/0001-00                                                                                                    | L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS | R\$ 7,57                                |
| Marca: CAFÉ PURO<br>Fabricante: CAFÉ PURO<br>Modelo: CAFÉ PURO                                                        |                                    |                                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                        |                                    |                                         |
| 16.634.005/0001-06                                                                                                    | P. I. C. ARAUJO EIRELI             | R\$ 7,84                                |
| Marca: PRINCIPAL<br>Fabricante: PRINCIPAL<br>Modelo: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, embalagem à vácuo, de 1ª                  |                                    |                                         |
| Estado:<br>MA                                                                                                         | Cidade:<br>São Luís                | Endereço:<br>AV BETA, 15                |
| 47.418.539/0001-29                                                                                                    | FORT EMPREENDIMENTOS LTDA          | R\$ 9,34                                |
| Marca: CAFÉ PURO<br>Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA<br>Modelo: CAFÉ                                   |                                    |                                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                        |                                    |                                         |



| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final                      |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 36.590.911/0001-63                                                               | IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA | R\$ 9,90                                     |
| <b>Marca:</b> MELITA<br><b>Fabricante:</b> MELITA<br><b>Modelo:</b> MELITA       |                                                      |                                              |
| <b>Estado:</b><br>PI                                                             | <b>Cidade:</b><br>Teresina                           | <b>Endereço:</b><br>R GABRIEL FERREIRA, 1605 |
| 11.069.669/0001-56                                                               | FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI              | R\$ 13,93                                    |
| <b>Marca:</b> Evolutto<br><b>Fabricante:</b> Cooxupe<br><b>Modelo:</b> UND 250GR |                                                      |                                              |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                             | <b>Cidade:</b><br>Contagem                           | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 040 KM 688, S/N   |

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 20/04/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023.(itens remanescentes). | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Café - Café Intensidade: Suave , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:983891 |
| <b>CatMat:</b> 463594 - CAFÉ                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /6                               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 10:06               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 24/04/2023 10:11               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 15.000                          |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G                    |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 10.319.372/0001-39                                                                          | J FELIPE DE SOUSA EIRELI                          | R\$ 5,85                                              |
| *VENCEDOR*                                                                                  |                                                   |                                                       |
| <b>Marca:</b> LOSANGO<br><b>Fabricante:</b> LOSANGO<br><b>Modelo:</b> PCT                   |                                                   |                                                       |
| <b>Estado:</b><br>BA                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Feira de Santana                | <b>Endereço:</b><br>R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226 |
| 49.059.640/0001-66                                                                          | HORTOFLA COMERCIO LTDA                            | R\$ 5,88                                              |
| <b>Marca:</b> KIMINO<br><b>Fabricante:</b> KIMINO<br><b>Modelo:</b> KIMINO                  |                                                   |                                                       |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                       |                                                   |                                                       |
| 48.704.767/0001-28                                                                          | EDILAINE FERREIRA DE ANDRADE DA SILVA 36727217866 | R\$ 6,88                                              |
| <b>Marca:</b> 3 FAZENDA<br><b>Fabricante:</b> 3 FAZENDA<br><b>Modelo:</b> AVACUO 250 GRAMAS |                                                   |                                                       |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                       |                                                   |                                                       |



| CNPJ                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 26.855.558/0001-42                                                                                                                               | MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA                  | R\$ 6,99                                       |
| <b>Marca:</b> Molito<br><b>Fabricante:</b> Fortune<br><b>Modelo:</b> Vácuo / 250g                                                                |                                                      |                                                |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Contagem                           | <b>Endereço:</b><br>R BETA, 378                |
| 26.530.775/0001-62                                                                                                                               | PANIFICADORA E MINIMERCADO VICTOR LTDA               | R\$ 7,59                                       |
| <b>Marca:</b> MARATA<br><b>Fabricante:</b> .<br><b>Modelo:</b> .                                                                                 |                                                      |                                                |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                            |                                                      |                                                |
| 07.638.718/0001-57                                                                                                                               | SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA  | R\$ 8,00                                       |
| <b>Marca:</b> SABOR DO SERTÃO TRAD<br><b>Fabricante:</b> IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTD<br><b>Modelo:</b> PCT. 250 G - VÁCUO |                                                      |                                                |
| <b>Estado:</b><br>ES                                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Venda Nova do Imigrante            | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 262, S/N            |
| 28.128.565/0001-78                                                                                                                               | PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 8,00                                       |
| <b>Marca:</b> BICO DE OURO<br><b>Fabricante:</b> BICO DE OURO IND. LTDA<br><b>Modelo:</b> PCT 250G                                               |                                                      |                                                |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Brasília                           | <b>Endereço:</b><br>Q CLN 408 BLOCO E LOJA, 58 |
| 05.788.360/0001-13                                                                                                                               | BAHIA CESTAS LTDA                                    | R\$ 8,20                                       |
| <b>Marca:</b> RECONCAVO<br><b>Fabricante:</b> RECONCAVO<br><b>Modelo:</b> RECONCAVO                                                              |                                                      |                                                |
| <b>Estado:</b><br>BA                                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Salvador                           | <b>Endereço:</b><br>R NILO PECANHA, 41         |
| 48.199.956/0001-90                                                                                                                               | ARIANE MENDES ROCHA 06147679546                      | R\$ 9,48                                       |
| <b>Marca:</b> MARATA<br><b>Fabricante:</b> MARATA<br><b>Modelo:</b> MARATA                                                                       |                                                      |                                                |
| <b>Estado:</b><br>BA                                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Salvador                           | <b>Endereço:</b><br>R DAS ARARAS, 1064         |
| 47.878.593/0001-57                                                                                                                               | MB FOX COMERCIO LTDA                                 | R\$ 9,49                                       |
| <b>Marca:</b> MARATA<br><b>Fabricante:</b> MARATA<br><b>Modelo:</b> CAFE                                                                         |                                                      |                                                |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                            |                                                      |                                                |

**Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,84**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino.

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

CatMat: 463594 - CAFÉ

Data: 20/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983525

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 15:14

Homologação: 21/03/2023 17:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.000

Unidade: Caixa 250 G

UF: BA

| CNPJ                                                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final                        |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------|
| 10.319.372/0001-39<br>*VENCEDOR*                                 | J FELIPE DE SOUSA EIRELI                | R\$ 6,75                                       |
| Marca: marata<br>Fabricante: marata<br>Modelo: PCT               |                                         |                                                |
| Estado:<br>BA                                                    | Cidade:<br>Feira de Santana             | Endereço:<br>R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226 |
| 48.979.203/0001-06                                               | 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA | R\$ 6,92                                       |
| Marca: ODEBRECHT<br>Fabricante: ODEBRECHT<br>Modelo: PACOTE 250G |                                         |                                                |
| Endereço:<br>,                                                   |                                         |                                                |

#### Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de material de consumo – gêneros alimentícios (café, açúcar e adoçante) – SRP.

Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Superior , Apresentação: Torrado Moído

CatMat: 463581 - CAFÉ

Data: 15/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:70008

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 17:24

Homologação: 12/04/2023 17:26

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.670

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: RN

| CNPJ                                                                            | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final       |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 47.852.784/0001-40<br>*VENCEDOR*                                                | TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA        | R\$ 6,79                      |
| Marca: CAFÉ BAHIA<br>Fabricante: CAFÉ BAHIA<br>Modelo: superior torrado e moído |                                |                               |
| Estado:<br>AL                                                                   | Cidade:<br>Palmeira dos Índios | Endereço:<br>RUA COSTA R, 132 |



| CNPJ                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 07.638.718/0001-57                                                                                                                              | SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA     | R\$ 6,95                                         |
| <b>Marca:</b> ROSA NEGRA IMPERIAL<br><b>Fabricante:</b> IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTD<br><b>Modelo:</b> PCT. 250 G - VÁCUO |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>ES                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Venda Nova do Imigrante               | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 262, S/N              |
| 28.128.565/0001-78                                                                                                                              | PARANOA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI     | R\$ 7,00                                         |
| <b>Marca:</b> BICO DE OURO SUPERIO<br><b>Fabricante:</b> BICO DE OURO IND. LTDA<br><b>Modelo:</b> PCT 250G                                      |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Brasília                              | <b>Endereço:</b><br>Q CLN 408 BLOCO E LOJA, 58   |
| 43.455.634/0001-41                                                                                                                              | FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419 | R\$ 7,69                                         |
| <b>Marca:</b> Blend 53<br><b>Fabricante:</b> São Braz<br><b>Modelo:</b> Pacote 250g                                                             |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Parnamirim                            | <b>Endereço:</b><br>R TOMAS ANTONIO GONZAGA, 999 |
| 49.822.915/0001-71                                                                                                                              | 49.822.915 DANIEL CAMPELO DE ARAUJO                     | R\$ 7,80                                         |
| <b>Marca:</b> UNIAO<br><b>Fabricante:</b> UNIAO<br><b>Modelo:</b> UNIAO<br><br><b>Endereço:</b><br>                                             |                                                         |                                                  |
| 63.310.411/0014-18                                                                                                                              | TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.                            | R\$ 8,00                                         |
| <b>Marca:</b> SANTA CLARA PREMIUM<br><b>Fabricante:</b> TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA<br><b>Modelo:</b> 250G VÁCUO                                 |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Natal                                 | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 101 NORTE, 10000      |
| 09.341.816/0001-53                                                                                                                              | MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE                              | R\$ 9,88                                         |
| <b>Marca:</b> 3 CORAÇÕES<br><b>Fabricante:</b> 3 CORAÇÕES<br><b>Modelo:</b> 250G                                                                |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Mossoró                               | <b>Endereço:</b><br>R AMARO CAVALCANTE, 32       |
| 35.044.590/0001-39                                                                                                                              | JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI                        | R\$ 9,89                                         |
| <b>Marca:</b> SAO BRAZ<br><b>Fabricante:</b> SAO BRAZ<br><b>Modelo:</b> CAFE                                                                    |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PB                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>João Pessoa                           | <b>Endereço:</b><br>AV DOIS DE FEVEREIRO, 943    |
| 11.205.406/0001-27                                                                                                                              | J DE MOURA VALE                                         | R\$ 9,90                                         |
| <b>Marca:</b> Santa Clara<br><b>Fabricante:</b> Santa Clara<br><b>Modelo:</b> Pct                                                               |                                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Natal                                 | <b>Endereço:</b><br>AV MIGUEL CASTRO, 2003       |



| CNPJ                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 48.979.203/0001-06                                                                                                 | 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA | R\$ 15,00               |
| <b>Marca:</b> ODEBRECHT<br><b>Fabricante:</b> ODEBRECHT<br><b>Modelo:</b> PACOTE 250G<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                         |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 27/12/2022 09:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1102022 / UASG:980425 |
| <b>CatMat:</b> 463591 - CAFÉ                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 16:43                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 09/02/2023 09:31                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 3.572                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> PA                                        |

| CNPJ                                                                       | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final                             |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 33.734.346/0001-72                                                         | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,30                                            |
| *VENCEDOR*                                                                 |                                            |                                                     |
| <b>Marca:</b> AROMA<br><b>Fabricante:</b> AROMA<br><b>Modelo:</b> PCT      |                                            |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                       | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>AV BL 10, 07                    |
| 15.300.567/0001-50                                                         | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                   | R\$ 7,50                                            |
| <b>Marca:</b> PURO<br><b>Fabricante:</b> MARATA<br><b>Modelo:</b> PCT      |                                            |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                       | <b>Cidade:</b><br>Ananindeua               | <b>Endereço:</b><br>R PERIMETRAL, 4                 |
| 07.137.759/0001-60                                                         | SEBASTIAO Q. FERREIRA                      | R\$ 9,89                                            |
| <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> MARATÁ<br><b>Modelo:</b> MARATÁ |                                            |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                       | <b>Cidade:</b><br>Abaetetuba               | <b>Endereço:</b><br>TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401 |

#### Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios(cereais)..  
**Descrição:** Café - Café Intensidade: Média , Empacotamento: Almofada , Tipo: Tradicional ,  
Apresentação: Torrado Moído

**Data:** 23/11/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:105532022 /  
UASG:925998  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/02/2023 08:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 70.865  
**Unidade:** Pacote 250 G  
**UF:** AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.638.718/0001-57<br>*VENCEDOR* | SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA<br><br>Marca: MAIS SABOR<br>Fabricante: IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTD<br>Modelo: PCT. 250 G - Almofada<br><br>Estado: ES<br>Cidade: Venda Nova do Imigrante<br>Endereço: ROD BR 262, S/N | R\$ 4,99                |
| 43.689.429/0001-40               | DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA<br><br>Marca: CAFÉ BRASIL- CAFEIR<br>Fabricante: CAFÉ BRASIL- CAFEIRA 3 IRMÃOS<br>Modelo: Café<br><br>Estado: AL<br>Cidade: Maceió<br>Endereço: R EM PROJETO H, 6003-A                                                             | R\$ 5,64                |
| 63.310.411/0001-01               | TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.<br><br>Marca: KIMIMO 250G ALMOFADA<br>Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA<br>Modelo: 250G ALMOFADA<br><br>Estado: CE<br>Cidade: Eusébio<br>Endereço: R SANTA CLARA, 100                                                           | R\$ 6,00                |
| 00.889.590/0001-55               | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI<br><br>Marca: bom dia<br>Fabricante: bom dia<br>Modelo: pacote<br><br>Estado: AL<br>Cidade: Maceió<br>Endereço: R ARIOSVALDO PEREIRA CINTRA, 02                                                                      | R\$ 6,00                |
| 08.060.903/0001-70               | BICO DE OURO COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA<br><br>Marca: BICO DE OURO<br>Fabricante: BICO DE OURO IND. LTDA<br>Modelo: PCT 250G<br><br>Estado: DF<br>Cidade: Brasília<br>Endereço: ST SES QUADRA 1 LOTE, 15                                   | R\$ 6,00                |
| 21.883.765/0001-97               | PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA<br><br>Marca: KENT<br>Fabricante: Indústrias Reunidas Coringa Ltda.<br>Modelo: 250G<br><br>Estado: AL<br>Cidade: Satuba<br>Endereço: RUA EM PROJETO C, LOT. PORTAL DO<br>RENASCER, S/N                                          | R\$ 6,25                |



| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| 35.475.496/0001-34                                                                                                            | QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,25                                                                    |
| <b>Marca:</b> SABOR MINEIRO<br><b>Fabricante:</b> SABOR MINEIRO<br><b>Modelo:</b> ALMOFADA 250G                               |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AM                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Manaus                         | <b>Endereço:</b><br>AV DA FLORESTA, 0                                       |
| 03.719.446/0001-69                                                                                                            | L. CARLOS LINS DE LIMA                           | R\$ 7,00                                                                    |
| <b>Marca:</b> Café Puro<br><b>Fabricante:</b> Marata<br><b>Modelo:</b> Embalagem 250,00 G                                     |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maceió                         | <b>Endereço:</b><br>AV COMENDADOR LEAO, 1471                                |
| 27.245.852/0001-03                                                                                                            | SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA                   | R\$ 7,15                                                                    |
| <b>Marca:</b> Odebrecht Golden<br><b>Fabricante:</b> Odebrecht Com Ind de Cafe Ltda<br><b>Modelo:</b> Tradicional Extra-Forte |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>SC                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Palhoça                        | <b>Endereço:</b><br>R NELSON MARTINS, 1171                                  |
| 16.667.433/0001-35                                                                                                            | VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA                 | R\$ 7,44                                                                    |
| <b>Marca:</b> CAFÉ BAHIA<br><b>Fabricante:</b> CAFÉ BAHIA<br><b>Modelo:</b> tipo: tradicional, empacotamento: almofada        |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maceió                         | <b>Endereço:</b><br>AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506                       |
| 28.779.013/0001-20                                                                                                            | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 7,53                                                                    |
| <b>Marca:</b> OURO VERDE<br><b>Fabricante:</b> OURO VERDE<br><b>Modelo:</b> Embalagem 250,00 G                                |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maceió                         | <b>Endereço:</b><br>RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154                              |
| 34.499.134/0001-10                                                                                                            | R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA                   | R\$ 7,53                                                                    |
| <b>Marca:</b> BOM DIA<br><b>Fabricante:</b> BOM DIA<br><b>Modelo:</b> Pacote 250 G                                            |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maceió                         | <b>Endereço:</b><br>R MARQUES DE ABRANTES, 608                              |
| 32.069.228/0001-24                                                                                                            | SATELITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA              | R\$ 8,65                                                                    |
| <b>Marca:</b> BSB<br><b>Fabricante:</b> Café Chapadão<br><b>Modelo:</b> NACIONAL                                              |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Brasília                       | <b>Endereço:</b><br>Q SETOR DE INDUSTRIA QI 15 LT 45, 47, 48 , 49 E 50, S/N |
| 14.376.716/0001-00                                                                                                            | P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI       | R\$ 8,68                                                                    |
| <b>Marca:</b> PURO<br><b>Fabricante:</b> PURO<br><b>Modelo:</b> PCT                                                           |                                                  |                                                                             |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Maceió                         | <b>Endereço:</b><br>R RODRIGUES ALVES, 00251                                |



| CNPJ                                                                                | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 24.334.945/0001-08                                                                  | DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                               | R\$ 9,05                                        |
| <b>Marca:</b> PURO<br><b>Fabricante:</b> PURO<br><b>Modelo:</b> PURO                |                                                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                | <b>Cidade:</b><br>Iguatu                                        | <b>Endereço:</b><br>SIT VARZEA DE FORA, SN      |
| 09.617.964/0001-58                                                                  | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 9,05                                        |
| <b>Marca:</b> PILÃO<br><b>Fabricante:</b> PILÃO<br><b>Modelo:</b> PILÃO             |                                                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                | <b>Cidade:</b><br>Recife                                        | <b>Endereço:</b><br>R MOACIR ALBUQUERQUE, 327   |
| 42.628.557/0001-11                                                                  | JH DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                              | R\$ 10,02                                       |
| <b>Marca:</b> odebrecht<br><b>Fabricante:</b> odebrecht<br><b>Modelo:</b> odebrecht |                                                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RS                                                                | <b>Cidade:</b><br>Vacaria                                       | <b>Endereço:</b><br>AV MILITAR, 6756            |
| 40.457.662/0001-00                                                                  | S VASCONCELOS ROSAS                                             | R\$ 1.000,00                                    |
| <b>Marca:</b> CAFE PURO<br><b>Fabricante:</b> CAFE PURO<br><b>Modelo:</b> CAFE PURO |                                                                 |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                | <b>Cidade:</b><br>Maceió                                        | <b>Endereço:</b><br>R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                 |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Xinguara<br>Prefeitura Municipal de Xinguara                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 03/04/2023 15:07                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as demandas emergenciais de todas as secretarias que compõem a Administração geral deste município. | <b>Modalidade:</b> Dispensa                      |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM PACOTE A VACUO DE 250G, MARATA OU EQUIVALENTE - CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM PACOTE A VACUO DE 250G, MARATA OU EQUIVALENTE                                             | <b>Identificação:</b> 230053                     |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/14                           |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 5.980                         |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> PC                               |
|                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                      | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 48.951.033/0001-43        | TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA | R\$ 7,32                |
| *VENCEDOR*                |                              |                         |
| <b>Marca:</b> MARATA      |                              |                         |
| <b>Fabricante:</b> MARATA |                              |                         |
| <b>Modelo:</b> MARATA     |                              |                         |
| <b>Endereço:</b>          |                              |                         |
| ,                         |                              |                         |



| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 30.705.493/0001-26                                                                                            | 30.705.493 VALDIR EUGENIO DOS SANTOS JUNIOR | R\$ 7,33                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |
| 30.702.296/0001-53                                                                                            | DAOU SUPERMERCADO LTDA.                     | R\$ 7,35                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |

#### Item 6: COLORÍFICO EM PÓ FINO

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1,15    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

| Quantidade     | Descrição             | Observação |
|----------------|-----------------------|------------|
| 10.000 Pacotes | COLORÍFICO EM PÓ FINO |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Matinhas<br>Prefeitura Municipal de Matinhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 11/04/2023 22:00                                                                            |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço                                                         |
| <b>Descrição:</b> COLORÍFICO - em pó fino e homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, aplicação culinária em geral, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico tr - COLORÍFICO - em pó fino e homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, aplicação culinária em geral, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, e atóxico, hermeticamente vedado, embalagem com 100g. A embalagem deverá conter externamente a identificação do fabricante, prazo de validade, os ingredientes e peso líquido na embalagem, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | <b>SRP:</b> SIM                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> 232141                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/12                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 3.600                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> PC                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PB                                                                                            |

| CNPJ                                                                                   | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 35.808.160/0001-46                                                                     | WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES | R\$ 0,63                                         |
| *VENCEDOR*                                                                             |                                    |                                                  |
| <b>Marca:</b> SAO MARCOS<br><b>Fabricante:</b> SAO MARCOS<br><b>Modelo:</b> COLORIFICO |                                    |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PB                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Campina Grande   | <b>Endereço:</b><br>RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78 |
| 23.428.723/0001-91                                                                     | F E CEZARIO EIRELI                 | R\$ 0,93                                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado       |                                    |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                   | <b>Cidade:</b><br>São Rafael       | <b>Endereço:</b><br>SIT SERROTE II, 55           |



| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|
| 07.526.979/0001-85                                                               | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES | R\$ 1,49                                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                |                                         |
| <b>Estado:</b>                                                                   | <b>Cidade:</b>                 | <b>Endereço:</b>                        |
| PB                                                                               | Campina Grande                 | AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755 |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Passira<br>FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 07/03/2023 13:04                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PASSIRA/PE, LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E EXCLUSIVA, Conforme...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> Colorífico ? em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, sabor e cheiros próprios, isentos de materiais estranhos a sua espécie, acondicionad - Colorífico ? em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, sabor e cheiros próprios, isentos de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente e hermeticamente vedado.Unidades de 100 g. | <b>Identificação:</b> 224700                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/10                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 4.800                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PE                                    |

| CNPJ                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 06.536.960/0001-57                                                                                                                            | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI       | R\$ 1,05                                           |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>Marca:</b> GRAO VERDE/IND E COM CAFE OURO VERDE LTD<br><b>Fabricante:</b> GRAO VERDE/IND E COM CAFE OURO VERDE LTD<br><b>Modelo:</b> UNICO |                                                    |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                | <b>Cidade:</b>                                     | <b>Endereço:</b>                                   |
| PE                                                                                                                                            | Garanhuns                                          | R SAO DOMINGOS, 337                                |
| 46.194.914/0001-31                                                                                                                            | IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 1,06                                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                              |                                                    |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                | <b>Cidade:</b>                                     | <b>Endereço:</b>                                   |
| PE                                                                                                                                            | Carpina                                            | R DOS EMANICIPADORES, 616                          |
| 39.862.043/0001-11                                                                                                                            | SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS               | R\$ 1,06                                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                              |                                                    |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                | <b>Cidade:</b>                                     | <b>Endereço:</b>                                   |
| PE                                                                                                                                            | Carpina                                            | RUA JOSEFA BIONE, 69                               |
| 26.739.555/0001-43                                                                                                                            | MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI                         | R\$ 1,06                                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                              |                                                    |                                                    |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                | <b>Cidade:</b>                                     | <b>Endereço:</b>                                   |
| PE                                                                                                                                            | Carpina                                            | RUA DOUTOR PAULO PESSOA CAVALCANTI DE PETRIBU, 193 |



| CNPJ                                                                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 48.106.423/0001-17                                                                                                                                                                      | RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,06                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                           |                                      |                         |
| 41.343.897/0001-33                                                                                                                                                                      | CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI | R\$ 1,06                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Lagoa do Carro <b>Endereço:</b> RUA SAO JOSE, 72               |                                      |                         |
| 27.235.302/0001-03                                                                                                                                                                      | S & S ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 1,06                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> São Lourenço da Mata <b>Endereço:</b> R CAMPOS DO UNIVERSO, 48 |                                      |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 02/03/2023 09:00        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> COLORÍFICO - COLORÍFICO, alimento preparado com matéria prima de boa qualidade e não devendo apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substancias estranhas a sua composição normal. Deve ser constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca, com urucum em pó ou extrato oleosos de urucum adicionado ou não de sal e óleo vegetal. Aspecto: pó fino. Cor: vermelha Alaranjada. Cheiro: próprio. Embalagem primária: saco polietileno transparente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical com peso líquido de 97g. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado com peso máximo de 01kg a 10 kg ou fardo de polietileno reforçado e bem fechado com peso líquido e 01kg a 10 kg. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 06 meses a partir da data de fabricação. Quanto a rotulagem seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de alimento Embalados. | <b>SRP:</b> NÃO                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> 58076          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 24/24              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 1.700             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> SE                        |

| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 13.451.138/0001-59                                                                                            | WILSON COSTA DOS SANTOS BARRETO | R\$ 1,45                |
| *VENCEDOR*                                                                                                    |                                 |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |



Item 7: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

| Quantidade         | Descrição      | Observação |
|--------------------|----------------|------------|
| 20.000 Quilogramas | FEIJÃO CARIOCA |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,02  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                        |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>Escola de Especialistas da Aeronáutica | <b>Data:</b> 03/01/2023 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de itens de armazém..                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 464553 - LEGUMINOSA                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:120064 |
|                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /81                               |
|                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 09:54                |
|                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 16/02/2023 08:11                |
|                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 60.000                           |
|                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                        | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 10.943.315/0001-26<br>*VENCEDOR*                                                                        | D.R.MARTINEZ                                 | R\$ 4,95                                                           |
| <b>Marca:</b> DONA DINA<br><b>Fabricante:</b> Nutrivale COMERCIO DE CEREAIS EIRELI<br><b>Modelo:</b> KG |                                              |                                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Taubaté                    | <b>Endereço:</b><br>AV MONSENHOR ANTONIO<br>NASCIMENTO CASTRO, 569 |
| 13.137.748/0001-82                                                                                      | COMERCIAL BRISTON EIRELI                     | R\$ 5,59                                                           |
| <b>Marca:</b> 5 estrelas<br><b>Fabricante:</b> 5 estrelas<br><b>Modelo:</b> kg                          |                                              |                                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Taubaté                    | <b>Endereço:</b><br>R PROFESSOR ROQUE PASSARELLI, 359              |
| 28.471.542/0001-61                                                                                      | LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI       | R\$ 5,98                                                           |
| <b>Marca:</b> Vo Maria<br><b>Fabricante:</b> ROSEIRENSE<br><b>Modelo:</b> 2022/2023                     |                                              |                                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Guaratinguetá              | <b>Endereço:</b><br>R JOAO DE CASTRO COELHO, 42                    |
| 09.624.705/0001-54                                                                                      | PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 6,87                                                           |
| <b>Marca:</b> KOMETUDO<br><b>Fabricante:</b> KOMETUDO<br><b>Modelo:</b> QUILOGRAMA                      |                                              |                                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                  | <b>Endereço:</b><br>R CORONEL XAVIER DE TOLEDO, 216                |
| 19.079.553/0001-00                                                                                      | CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI                | R\$ 6,98                                                           |
| <b>Marca:</b> Tia Amélia<br><b>Fabricante:</b> Campo Fino Alimentos<br><b>Modelo:</b> Nacional          |                                              |                                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Colina                     | <b>Endereço:</b><br>ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N                 |



| CNPJ                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 35.672.164/0001-40                                                                                                                  | THAIS MAIA CARDOSO DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS | R\$ 7,06                                         |
| <b>Marca:</b> CAMIL<br><b>Fabricante:</b> CAMIL<br><b>Modelo:</b> GENERO ALIMENTICIO                                                |                                                      |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Guaratinguetá                      | <b>Endereço:</b><br>R DOMINGOS HASMANN, 131      |
| 46.234.989/0001-07                                                                                                                  | RONI PAULO DINIZ 06788487693                         | R\$ 7,29                                         |
| <b>Marca:</b> nene<br><b>Fabricante:</b> nene<br><b>Modelo:</b> não se aplica                                                       |                                                      |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Guaratinguetá                      | <b>Endereço:</b><br>AV AGENOR PIRES FONSECA, S/N |
| 41.643.531/0001-80                                                                                                                  | WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176      | R\$ 7,37                                         |
| <b>Marca:</b> IMPERIAL<br><b>Fabricante:</b> IMPERIAL<br><b>Modelo:</b> KG                                                          |                                                      |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Brasília                           | <b>Endereço:</b><br>BL SCRIN 702/703 BLOCO F, 24 |
| 05.656.062/0001-70                                                                                                                  | MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 7,50                                         |
| <b>Marca:</b> DELLA<br><b>Fabricante:</b> Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda<br><b>Modelo:</b> Cores (carioquinha) Tipo 1 |                                                      |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>MG                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Contagem                           | <b>Endereço:</b><br>AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774 |
| 37.844.936/0001-09                                                                                                                  | JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA           | R\$ 9,00                                         |
| <b>Marca:</b> SOLITO<br><b>Fabricante:</b> SOLITO<br><b>Modelo:</b> Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo               |                                                      |                                                  |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                          | <b>Endereço:</b><br>R TUPANACI, 248              |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                   |                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA                                                                   | <b>Data:</b> 15/03/2023 00:00                   |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ABASTECIMENTO DA UNIDADE POR 12 MESES | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL            |
| <b>Descrição:</b> FEIJAO CARIOCA 1 KG - FEIJAO CARIOCA 1 KG                                                       | <b>SRP:</b> SIM                                 |
|                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 00000823                  |
|                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/61                          |
|                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>            |
|                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> 131.255.56.53:8079/transparencia/ |
|                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 3.068                        |
|                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> KG                              |
|                                                                                                                   | <b>UF:</b> SP                                   |

| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final                         |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------|
| 17.436.125/0001-61                                                               | MARCELO JUNIOR RODRIGUES LTDA | R\$ 7,31                                        |
| *VENCEDOR*                                                                       |                               |                                                 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                               |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                             | <b>Cidade:</b><br>Clementina  | <b>Endereço:</b><br>R JOAO FRANCISCO VASQUES, 9 |



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

Data: 02/02/2023 08:25

Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a Merenda Escolar, 1º Semestre de 2023.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Feijão carioca tipo 1 (novo) - Feijão carioca tipo 1 (novo)

Identificação: 35409330000110-1-000002-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 22/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.000

Unidade: Kg

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.299.494/0001-06

EL SHADAY NORTE ALIMENTOS-EIRELI

R\$ 6,29

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Endereço:

,

## Item 8: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade

Descrição

Observação

40.000 Pacotes

FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar para atender a rede municipal de Ensino do Município de Curral Velho-PB, conforme termo de referência

Descrição: Flocos de milho, tipo flocão: pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem c/ 500 gramas livre de fermentação, parasitas, mofo e materiais terrosos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações n - Flocos de milho, tipo flocão: pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem c/ 500 gramas livre de fermentação, parasitas, mofo e materiais terrosos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, embalagem integra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações, conforme dados das disposições da legislação vigente, validade mínima 6 meses a contar da entrega.

Data: 14/04/2023 15:14

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 232648

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 4.000

Unidade: PC

UF: PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.595.607/0001-85<br>*VENCEDOR* | DAMIAO DINIZ DE LACERDA<br><br>Marca: CLARAMIL<br>Fabricante: CLARAMIL<br>Modelo: CLARAMIL<br><br>Endereço:<br>,                                                                                           | R\$ 1,99                |
| 46.385.061/0001-15               | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                                                                                | R\$ 2,04                |
| 24.114.994/0001-35               | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: RN<br>Cidade: Natal<br>Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593 | R\$ 2,09                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DURANTE O ANO LETIVO 2023 ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - ...

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA - tipo flocão, tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré-cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, paras - FARINHA DE MILHO FLOCADA - tipo flocão, tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré-cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades, fermentações ou ranço, embalado em saco de papel impermeável, embalado em papel com 500g. Validade mínima superior a 6 meses a partir da data de entrega.

Data: 20/03/2023 16:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227880

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 2.000

Unidade: PC

UF: PA



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.126.148/0001-54<br>*VENCEDOR* | L B DISTRIBUIDORA EIRELI<br><br>Marca: IDEAL/ideal ind. de alimentos<br>Fabricante: IDEAL/ideal ind. de alimentos<br>Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA<br><br>Estado: MA<br>Cidade: Imperatriz<br>Endereço: AL 03, 03 | R\$ 2,07                |
| 03.687.304/0001-67               | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: PA<br>Cidade: Marabá<br>Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750                                    | R\$ 2,12                |
| 10.681.272/0001-58               | A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                                                                                        | R\$ 2,45                |
| 06.074.634/0002-56               | M E DE MELO EIRELI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: PA<br>Cidade: Dom Eliseu<br>Endereço: AV NORTE SUL, 24                                                   | R\$ 2,59                |
| 37.556.213/0001-04               | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: PA<br>Cidade: Castanhal<br>Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627       | R\$ 4,05                |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Maturéia<br>Prefeitura Municipal de Maturéia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 01/03/2023 17:45                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas do Município de Maturéia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão                            |
| <b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO – TIPO FLOCÃO. Pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico embalagem c/ 500 gramas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos a embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais - FLOCOS DE MILHO – TIPO FLOCÃO. Pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico embalagem c/ 500 gramas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos a embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, embalagem íntegra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações, conforme dados das disposições da legislação vigente, validade mínima de 6 meses a contar da entrega. | <b>SRP:</b> NÃO                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> 224752                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/22                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co<br>m.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 3.000                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UND                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PB                                        |



| CNPJ                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------|
| 08.966.895/0001-25<br>*VENCEDOR*                                                                                                           | FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO | R\$ 2,40                                    |
| <b>Marca:</b> Nutrimassa/Moinho Patoense LTDA.<br><b>Fabricante:</b> Nutrimassa/Moinho Patoense LTDA.<br><b>Modelo:</b> Conforme o Edital. |                               |                                             |
| <b>Estado:</b><br>PB                                                                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Patos       | <b>Endereço:</b><br>R DR PEDRO FIRMINO, 338 |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 31/01/2023 08:00        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ACOMPANHADAS PELA REDE DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA   | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                      |
| <b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO: PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO: PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. | <b>Identificação:</b> 56325          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/7                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 9.000             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADES             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PE                        |

| CNPJ                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 41.925.036/0001-63<br>*VENCEDOR*                                                                   | PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,01                                   |
| <b>Marca:</b> VITAMILHO<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> VITAMILHO |                                             |                                            |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                               | <b>Cidade:</b><br>São José do Egito         | <b>Endereço:</b><br>R MARECHAL DEODORO, 76 |

#### Item 9: GOIABADA

|                                      |                      |                                           |                                           |
|--------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 7,28 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 7,28 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 7,28 |
| <b>Quantidade</b>                    | <b>Descrição</b>     |                                           | <b>Observação</b>                         |
| 10.000 Unidades                      | GOIABADA             |                                           |                                           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                     |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaituba                                                                                                      | <b>Data:</b> 07/08/2023 11:31                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
|                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> Goiabada 500g - Goiabada 500g                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 248833                     |
|                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/109                          |
|                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 550                           |
|                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> LT                               |
|                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                    |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.998.286/0001-60<br>*VENCEDOR* | S. AGUIAR DA SILVA EIRELI<br><br>Marca: QUERO/ PRODUTOS QUERO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: LATA<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 6,00                |
| 50.820.789/0001-03               | D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,              | R\$ 6,10                |
| 03.751.669/0001-03               | BRANCO E CORREA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                             | R\$ 7,75                |
| 23.554.852/0001-26               | F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,           | R\$ 7,75                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Passagem                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 28/07/2023 16:06                                                                            |
| <b>Objeto:</b> Formação de Registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município... | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                                                                          |
| <b>Descrição:</b> 0006373 - DOCE DE GOIABA 500g, doce tipo goiabada embalagem com 500g. - 0006373 - DOCE DE GOIABA 500g, doce tipo goiabada embalagem com 500g.                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 248506                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/75                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 600                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UN                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RN                                                                                            |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.310.563/0001-06<br>*VENCEDOR* | IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495<br><br>Marca: Dantas<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: Dantas<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 5,95                |
| 49.572.307/0001-56               | SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,   | R\$ 6,98                |



| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 20.997.600/0001-83                                                                                            | BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA    | R\$ 7,90                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |
| 45.778.178/0001-04                                                                                            | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS | R\$ 8,40                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |
| 23.428.723/0001-91                                                                                            | F E CEZARIO LTDA                | R\$ 8,50                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 25/07/2023 13:34                        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Doce de goaiba – goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas de goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de PH. Isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, co - Doce de goaiba – goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas de goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de PH. Isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, cor, cheiro, sabor próprios, acondicionado em potes de 500g. | <b>Identificação:</b> 247849                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/20                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co<br>m.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 1.200                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UN                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PB                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 32.977.510/0001-00                                                                                                                                   | FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 5,98                |
| <b>*VENCEDOR*</b><br><br><b>Marca:</b> TUPY GUARANY<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> UN<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                    |                         |
| 46.385.061/0001-15                                                                                                                                   | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA        | R\$ 6,50                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                        |                                    |                         |
| 11.050.568/0001-33                                                                                                                                   | JOELSON TAVARES DE ALMEIDA         | R\$ 6,99                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                        |                                    |                         |



| CNPJ                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 00.799.421/0001-24                                                                                            | MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO | R\$ 7,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |
| 23.428.723/0001-91                                                                                            | F E CEZARIO LTDA                | R\$ 7,50                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |
| 32.653.386/0001-27                                                                                            | MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  | R\$ 9,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                 |                         |

#### Item 10: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

| Quantidade     | Descrição                        | Observação |
|----------------|----------------------------------|------------|
| 40.000 Pacotes | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público do Trabalho  
Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região

**Data:** 10/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, elétrico e eletrônico, de copa e cozinha, proteção e segurança, condicionamentos e embalagens, processamento de dados, bandeiras e material para manutenção de bens imóveis, visando suprir as necessidades da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região e das PTM s, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:200106

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Descrição:** Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** MA

| CNPJ                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.208.342/0001-20                                                                                                                                                | D'LORD COMERCIO LTDA       | R\$ 6,20                |
| <b>Marca:</b> Italac<br><b>Fabricante:</b> Italac<br><b>Modelo:</b> Italac<br><br><b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> São Luís <b>Endereço:</b> R 01 - COHASERMA, 24 |                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| 45.249.840/0001-20<br>*VENCEDOR*                                                                                                 | PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA              | R\$ 6,50                                                        |
| <b>Marca:</b> PIRACANJUBA<br><b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA<br><b>Modelo:</b> 200 G /INTEGRAL                                    |                                                   |                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>São Luís                        | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA MARIA ALICE,, 02                    |
| 11.347.568/0001-08                                                                                                               | SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA | R\$ 6,90                                                        |
| <b>Marca:</b> Camponeza<br><b>Fabricante:</b> Camponeza<br><b>Modelo:</b> Leite em pó 200g                                       |                                                   |                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>São Luís                        | <b>Endereço:</b><br>AV CONTORNO LESTE, 17                       |
| 26.886.975/0001-52                                                                                                               | N. M. DE S. CUTRIM                                | R\$ 7,15                                                        |
| <b>Marca:</b> PIRACANJUBA<br><b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA<br><b>Modelo:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G, REFERÊNC |                                                   |                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>São Luís                        | <b>Endereço:</b><br>R DOM PEDRO I, 235                          |
| 27.145.426/0001-90                                                                                                               | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI                 | R\$ 7,76                                                        |
| <b>Marca:</b> CAMPONESA<br><b>Fabricante:</b> CAMPONESA<br><b>Modelo:</b> CAMPONESA                                              |                                                   |                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Paço do Lumiar                  | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA DO MARCENEIRO, 34                   |
| 28.742.388/0001-15                                                                                                               | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI           | R\$ 7,76                                                        |
| <b>Marca:</b> Italcac<br><b>Fabricante:</b> Italcac<br><b>Modelo:</b> Italcac                                                    |                                                   |                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                             | <b>Cidade:</b><br>São Luís                        | <b>Endereço:</b><br>RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 08/11/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de cestas básicas de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender aos pacientes em tratamento no Programa de Controle da Tuberculose, durante o período de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:926809 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/9                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 2.550                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PE                                       |



| CNPJ                                                                           | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 35.564.405/0001-37                                                             | CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI              | R\$ 5,52                                                         |
| <b>Marca:</b> betania<br><b>Fabricante:</b> o mesmo<br><b>Modelo:</b> und      |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Gravatá                                | <b>Endereço:</b><br>RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268         |
| 41.569.776/0001-04                                                             | JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI                 | R\$ 6,20                                                         |
| *VENCEDOR*                                                                     |                                                          |                                                                  |
| <b>Marca:</b> ITAMBÉ<br><b>Fabricante:</b> ITAMBÉ<br><b>Modelo:</b> PCT        |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Paudalho                               | <b>Endereço:</b><br>RUA SAO SEVERINO, 112                        |
| 41.343.897/0001-33                                                             | CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI                     | R\$ 6,30                                                         |
| <b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> CCGL           |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Lagoa do Carro                         | <b>Endereço:</b><br>RUA SAO JOSE, 72                             |
| 49.236.200/0001-37                                                             | REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA | R\$ 6,90                                                         |
| <b>Marca:</b> PRONTU<br><b>Fabricante:</b> PRONTU<br><b>Modelo:</b> PRONTU     |                                                          |                                                                  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                          |                                                          |                                                                  |
| 33.204.941/0001-04                                                             | UNA DISTRIBUIDORA LTDA                                   | R\$ 6,93                                                         |
| <b>Marca:</b> CAMPONESA<br><b>Fabricante:</b> CAMPONESA<br><b>Modelo:</b> 200G |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Palmares                               | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 101, SN                               |
| 21.895.911/0001-02                                                             | S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                             | R\$ 7,00                                                         |
| <b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> Pacote         |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Limoeiro                               | <b>Endereço:</b><br>RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15 |
| 48.393.964/0001-73                                                             | MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435                 | R\$ 7,13                                                         |
| <b>Marca:</b> ITAMBÉ<br><b>Fabricante:</b> ITAMBÉ<br><b>Modelo:</b> PCT        |                                                          |                                                                  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                          |                                                          |                                                                  |
| 37.928.022/0001-26                                                             | EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 7,13                                                         |
| <b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> LEITE EM PÓ    |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                           | <b>Cidade:</b><br>Igarassu                               | <b>Endereço:</b><br>R DOUTOR COSME DE SA PEREIRA, 127            |



| CNPJ                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| 27.390.230/0001-60                                                                                          | ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI  | R\$ 7,52                            |
| <b>Marca:</b> LASERENISSIMA<br><b>Fabricante:</b> MASTELLONE HINOS S.A<br><b>Modelo:</b> Embalagem 200,00 G |                               |                                     |
| <b>Estado:</b><br>AL                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Porto Calvo | <b>Endereço:</b><br>R BOA VISTA, SN |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 08/11/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de cestas básicas de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender aos pacientes em tratamento no Programa de Controle da Tuberculose, durante o período de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:542023 / UASG:926809 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 2/22                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 850                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PE                                       |

| CNPJ                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 41.569.776/0001-04<br>*VENCEDOR*                                                     | JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI                 | R\$ 6,20                                                         |
| <b>Marca:</b> ITAMBÉ<br><b>Fabricante:</b> ITAMBÉ<br><b>Modelo:</b> PCT              |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Paudalho                               | <b>Endereço:</b><br>RUA SAO SEVERINO, 112                        |
| 21.895.911/0001-02                                                                   | S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                             | R\$ 7,00                                                         |
| <b>Marca:</b> CCLG<br><b>Fabricante:</b> CCLG<br><b>Modelo:</b> Pacote               |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Limoeiro                               | <b>Endereço:</b><br>RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15 |
| 49.236.200/0001-37                                                                   | REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA | R\$ 7,13                                                         |
| <b>Marca:</b> PRONTU<br><b>Fabricante:</b> PRONTU<br><b>Modelo:</b> PRONTU           |                                                          |                                                                  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                |                                                          |                                                                  |
| 37.928.022/0001-26                                                                   | EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 7,13                                                         |
| <b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL |                                                          |                                                                  |
| <b>Estado:</b><br>PE                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Igarassu                               | <b>Endereço:</b><br>R DOUTOR COSME DE SA PEREIRA, 127            |



| CNPJ                                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 48.393.964/0001-73                                                                                                                                              | MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435 | R\$ 7,13                |
| <b>Marca:</b> ITAMBÉ<br><b>Fabricante:</b> ITAMBÉ<br><b>Modelo:</b> PCT<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                            |                                          |                         |
| 33.204.941/0001-04                                                                                                                                              | UNA DISTRIBUIDORA LTDA                   | R\$ 7,13                |
| <b>Marca:</b> CAMPONESA<br><b>Fabricante:</b> CAMPONESA<br><b>Modelo:</b> 200G<br><br><b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Palmares <b>Endereço:</b> ROD BR 101, SN |                                          |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 24/10/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:662023 / UASG:926832 |
| <b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 5.000                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                    | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 3,45                |
| <b>*VENCEDOR*</b><br><br><b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> PACOTE<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                          |                                                   |                         |
| 11.218.665/0001-92                                                                                                                                                    | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI          | R\$ 5,00                |
| <b>Marca:</b> CCGL<br><b>Fabricante:</b> CCGL<br><b>Modelo:</b> CCGL<br><br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295 |                                                   |                         |
| 40.437.772/0001-00                                                                                                                                                    | MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 6,62                |
| <b>Marca:</b> SOBERANO<br><b>Fabricante:</b> SOBERANO<br><b>Modelo:</b> -<br><br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> PASSAGEM SAO BENEDITO, 604   |                                                   |                         |





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

**Descrição:** Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,

**CatMat:** 446019 - LEITE EM PÓ

**Data:** 11/10/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:158308

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 26.892.930/0001-90<br>*VENCEDOR*                                                             | R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                      | R\$ 5,75                                 |
| Marca: SOBERANO<br>Fabricante: SOBERANO<br>Modelo: PCT                                       |                                                            |                                          |
| Estado:<br>PA                                                                                | Cidade:<br>Ananindeua                                      | Endereço:<br>R PERIMETRAL, 4             |
| 17.949.776/0001-55                                                                           | SUPER VENDAS COMERCIO LTDA                                 | R\$ 6,21                                 |
| Marca: Soberano<br>Fabricante: Agrilac Ind e Comercio de Laticinios Ltda<br>Modelo: N POSSUI |                                                            |                                          |
| Estado:<br>PA                                                                                | Cidade:<br>Belém                                           | Endereço:<br>R QUINTA DO TAPANA, 275     |
| 48.366.020/0001-07                                                                           | PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                     | R\$ 6,50                                 |
| Marca: SOBERANO / AGRILAC A<br>Fabricante: SOBERANO / AGRILAC ALIMENTOS S/A<br>Modelo: PCT   |                                                            |                                          |
| Endereço:<br>,                                                                               |                                                            |                                          |
| 36.620.827/0001-45                                                                           | P R S DE CASTRO EIRELI                                     | R\$ 6,51                                 |
| Marca: SOBERANO<br>Fabricante: SOBERANO<br>Modelo: PCT                                       |                                                            |                                          |
| Estado:<br>PA                                                                                | Cidade:<br>Capitão Poço                                    | Endereço:<br>R DOIS, 52                  |
| 23.275.958/0001-90                                                                           | MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI | R\$ 6,57                                 |
| Marca: CCGl<br>Fabricante: CCGl<br>Modelo: 10000.0000                                        |                                                            |                                          |
| Estado:<br>PA                                                                                | Cidade:<br>Belém                                           | Endereço:<br>ALAMEDA PAULO MARANHÃO, 262 |
| 29.243.087/0001-00                                                                           | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 6,67                                 |
| Marca: CCGl<br>Fabricante: CCGl<br>Modelo: Pacote                                            |                                                            |                                          |
| Endereço:<br>,                                                                               |                                                            |                                          |
| 41.587.658/0001-29                                                                           | FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA            | R\$ 6,79                                 |
| Marca: CCGl<br>Fabricante: C C Gaúcha<br>Modelo: 10000.0000                                  |                                                            |                                          |
| Estado:<br>PA                                                                                | Cidade:<br>Ananindeua                                      | Endereço:<br>R DOIS DE JUNHO, 19         |



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:21:48 (IP: 177.20.214.201)

Código Validação: Avcu3UiqzQMh5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYuA3KWIGmEdUEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Avcu3UiqzQMh5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYuA3KWIGmEdUEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,00

Marca: ccgl

Fabricante: ccgl

Modelo: leite em pó

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

R ADELAIDE SATURNINA, SN

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 7,12

Marca: CCGL

Fabricante: C C Gaúcha

Modelo: 10000.0000

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV RUI BARBOSA, 2129

51.372.643/0001-05 DIVINO COMERCIO LTDA R\$ 7,30

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Endereço:

,

24.049.957/0001-90 COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI R\$ 7,50

Marca: SOBERANO / AGRILAC A

Fabricante: SOBERANO / AGRILAC ALIM.

Modelo: Pacote

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

RUA JIBOIA BRANCA, 4547

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 7,80

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: LEITE EM PÓ

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AL CAICARA, 47

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,97

Marca: CCGL

Fabricante: C C Gaúcha

Modelo: 10000.0000

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 7,98

Marca: SOBERANO

Fabricante: SOBERANO

Modelo: SOBERANO

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA BETANIA, 28



| CNPJ                                                        | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final         |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| 32.920.624/0001-13                                          | DIEGO SARMENTO DE SOUZA 88473376234 | R\$ 7,98                        |
| Marca: SOBERANO<br>Fabricante: SOBERANO<br>Modelo: SOBERANO |                                     |                                 |
| Estado:<br>PA                                               | Cidade:<br>Belém                    | Endereço:<br>PASSAGEM E, 274    |
| 20.290.559/0001-00                                          | E A ALCANTARA & CIA LTDA            | R\$ 100,00                      |
| Marca: SOBERANO<br>Fabricante: SOBERANO<br>Modelo: SOBERANO |                                     |                                 |
| Estado:<br>PA                                               | Cidade:<br>Ananindeua               | Endereço:<br>TV WE 73 - A, 1992 |

Item 11: MARGARINA VEGETAL 250 ml

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

| Quantidade      | Descrição                | Observação |
|-----------------|--------------------------|------------|
| 10.000 Unidades | MARGARINA VEGETAL 250 ml |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO                             | Data: 05/12/2022 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: NºPregão:952022 / UASG:120645<br>Lote/Item: /40<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br>Quantidade: 9.720<br>Unidade: QUILOGRAMA 0,00<br>UF: RJ |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - laticínios e embutidos..                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição: GORDURA VEGETAL - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 250 G                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| CatMat: 463699 - Tipo: Margarina   Subtipo: Cremosa   Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura   Sabor: Com Sal |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

| CNPJ                                                         | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final          |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|
| 31.738.141/0001-30                                           | ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI                 | R\$ 3,50                         |
| *VENCEDOR*                                                   |                                                       |                                  |
| Marca: BRF<br>Fabricante: BRF<br>Modelo: EMBALAGEM DE 250 GR |                                                       |                                  |
| Estado:<br>RJ                                                | Cidade:<br>Rio de Janeiro                             | Endereço:<br>R CAMPO BOM, 00025  |
| 10.255.981/0001-71                                           | RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 3,58                         |
| Marca: CLAYBOM<br>Fabricante: BRF S.A.<br>Modelo: PT         |                                                       |                                  |
| Estado:<br>RJ                                                | Cidade:<br>Rio de Janeiro                             | Endereço:<br>R ELIAS LOBO, 00608 |



| CNPJ                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 37.190.700/0001-04                                                                                                | MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 3,90                                                       |
| <b>Marca:</b> CLAYBON<br><b>Fabricante:</b> BRF S/A<br><b>Modelo:</b> MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 250 G        |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693             |
| 23.441.012/0001-57                                                                                                | GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI      | R\$ 3,99                                                       |
| <b>Marca:</b> CAETES<br><b>Fabricante:</b> LATICÍNIOS LINDO VALE SÃOGERALDENSE EIRELI<br><b>Modelo:</b> POTE 250G |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, 00110                     |
| 14.039.855/0001-30                                                                                                | L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS                  | R\$ 4,00                                                       |
| <b>Marca:</b> BUNGUE<br><b>Fabricante:</b> BUNGE ALIMENTOS S/A<br><b>Modelo:</b> QUILOGRAMA                       |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R LOPO SARAIVA, 00179                      |
| 05.057.706/0001-03                                                                                                | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 4,29                                                       |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM<br><b>Fabricante:</b> CLAYBOM<br><b>Modelo:</b> UND                                         |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789 |
| 40.326.381/0001-18                                                                                                | SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA      | R\$ 4,50                                                       |
| <b>Marca:</b> VIGOR<br><b>Fabricante:</b> S/A FÁBRICA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS VIGOR<br><b>Modelo:</b> ISENT0     |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>AV BRASIL, 19001                           |
| 14.263.869/0001-33                                                                                                | FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA           | R\$ 4,55                                                       |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM<br><b>Fabricante:</b> BRF S.A<br><b>Modelo:</b> CARACTERISTICO                              |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R SUEZ, 155                                |
| 40.879.619/0001-32                                                                                                | NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI                     | R\$ 4,64                                                       |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM<br><b>Fabricante:</b> CLAYBOM<br><b>Modelo:</b> UNIDADE                                     |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R SAO DIMAS, 00122                         |
| 07.523.398/0001-90                                                                                                | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI     | R\$ 4,65                                                       |
| <b>Marca:</b> DeliciaDorianaQualy<br><b>Fabricante:</b> Delicia/Doriana/Qualy<br><b>Modelo:</b> und               |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110 |



| CNPJ                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 10.931.514/0001-14                                                                                                        | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                         | R\$ 4,96                                        |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM<br><b>Fabricante:</b> BRF<br><b>Modelo:</b> UND                                                     |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R ERASTOTENES FRAZAO, 00073 |
| 36.414.637/0001-71                                                                                                        | RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI | R\$ 5,00                                        |
| <b>Marca:</b> Delicia/Doriana/Cle<br><b>Fabricante:</b> Delicia/Doriana/Cleybom<br><b>Modelo:</b> Delicia/Doriana/Cleybom |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>AV PARANAPUAM, 01080        |
| 02.726.452/0001-80                                                                                                        | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                         | R\$ 5,18                                        |
| <b>Marca:</b> DORIANA<br><b>Fabricante:</b> DORIANA<br><b>Modelo:</b> Característico                                      |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R DIAS RAPOSO, 00077        |
| 29.251.896/0001-63                                                                                                        | AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI               | R\$ 5,19                                        |
| <b>Marca:</b> VIGOR<br><b>Fabricante:</b> VIGOR<br><b>Modelo:</b> MARGARINA                                               |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Areal                                     | <b>Endereço:</b><br>PC IEDO FIUZA, 58           |
| 45.378.337/0001-75                                                                                                        | A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA                    | R\$ 7,97                                        |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM<br><b>Fabricante:</b> CLAYBOM<br><b>Modelo:</b> QUILOGRAMA                                          |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R DO MENSAGEIRO, 54         |
| 04.779.843/0001-99                                                                                                        | SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA                            | R\$ 7,99                                        |
| <b>Marca:</b> PRIMOR<br><b>Fabricante:</b> BUNGE ALIMENTOS S/A<br><b>Modelo:</b> UND                                      |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R APORUNA, 00341            |
| 09.211.999/0001-92                                                                                                        | VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA                | R\$ 8,41                                        |
| <b>Marca:</b> CAETES<br><b>Fabricante:</b> LATICÍNIOS LINDO VALE SÃOGERALDENSE EIRELI<br><b>Modelo:</b> POTE 250G         |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, 00110      |
| 14.426.255/0001-25                                                                                                        | MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA                      | R\$ 8,41                                        |
| <b>Marca:</b> CAETES<br><b>Fabricante:</b> LATICÍNIOS LINDO VALE SÃOGERALDENSE EIRELI<br><b>Modelo:</b> POTE 250G         |                                                             |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, 110        |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final     |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|
| 17.471.773/0001-59                                                    | ROJAO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,42                    |
| Marca: cremosy<br>Fabricante: SEARA ALIMENTOS LTDA<br>Modelo: unidade |                                     |                             |
| Estado:<br>RJ                                                         | Cidade:<br>Rio de Janeiro           | Endereço:<br>R JACOBINA, 01 |

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 6,19

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Oxxo Brasil  
Produto: Margarina com Sal Qualy 250g  
Descrição: Anexo 1  
Data/Hora Inclusão: 30/11/2023 09:25:29  
CNPJ:  
Telefone:  
Url: <https://www.oxxo.com.br/margarina-com-sal-qualy-250g/product/2086>

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 5,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Nutripão  
Produto: Margarina Primor Com Sal 250 G  
Descrição: Anexo 2  
Data/Hora Inclusão: 30/11/2023 09:27:57  
CNPJ:  
Telefone:  
Url: <https://nutripao.com/product/margarina-primor-250g/>

**Item 12: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA**

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

| Quantidade      | Descrição                        | Observação |
|-----------------|----------------------------------|------------|
| 10.000 Unidades | ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO REFINADO DE SOJA                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300                                                |
|                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /178                                                                               |
|                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 1.790                                                                             |
|                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> EMBALAGEM 900,00 ML                                                                  |
|                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> RJ                                                                                        |



| CNPJ                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 36.245.543/0001-16<br>*VENCEDOR*                                                                        | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI | R\$ 6,00                                           |
| <b>Marca:</b> COCAMAR<br><b>Fabricante:</b> COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL<br><b>Modelo:</b> ISENT0 |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                    | <b>Endereço:</b><br>R ALVARO DE MAGALHAES, 00325   |
| 01.220.638/0001-09                                                                                      | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                | R\$ 6,34                                           |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> SOYA<br><b>Modelo:</b> CARACTERISTICA                          |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                    | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, 110           |
| 10.511.650/0001-55                                                                                      | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                  | R\$ 6,36                                           |
| <b>Marca:</b> LIZA/SUAVIT<br><b>Fabricante:</b> LIZA/SUAVIT<br><b>Modelo:</b> 1790.0000                 |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>São Gonçalo                       | <b>Endereço:</b><br>AV DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350 |
| 45.356.549/0001-51                                                                                      | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                            | R\$ 6,67                                           |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> SOYA<br><b>Modelo:</b> Não se aplica                           |                                                     |                                                    |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                   |                                                     |                                                    |
| 09.031.962/0001-82                                                                                      | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS      | R\$ 6,75                                           |
| <b>Marca:</b> VILA VELHA/VITA<br><b>Fabricante:</b> VILA VELHA/VITA<br><b>Modelo:</b> CARACTERISTICO    |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                    | <b>Endereço:</b><br>R SUEZ, 160                    |
| 29.537.952/0001-20                                                                                      | DV DISTRIBUIDORA DE                                 | R\$ 6,86                                           |
| <b>Marca:</b> diversas<br><b>Fabricante:</b> diversos<br><b>Modelo:</b> diversos                        |                                                     |                                                    |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                   |                                                     |                                                    |
| 10.931.514/0001-14                                                                                      | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 6,88                                           |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> BUNGE<br><b>Modelo:</b> embalagem 900ml                        |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                    | <b>Endereço:</b><br>R ERASTOTENES FRAZAO, 00073    |
| 45.769.761/0001-40                                                                                      | FMS FALCAO ATACADISTA LTDA                          | R\$ 6,99                                           |
| <b>Marca:</b> VITALIV<br><b>Fabricante:</b> VITALIV<br><b>Modelo:</b> PET 900 ML                        |                                                     |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>São Pedro da Aldeia               | <b>Endereço:</b><br>R BELA VISTA, 36               |



| CNPJ                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 37.190.700/0001-04                                                                                                   | MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 7,11                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> BUNGER<br><b>Modelo:</b> Óleo refinado de soja embalagem 900ml // O prazo d |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693             |
| 74.116.898/0001-02                                                                                                   | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,94                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> SOYA<br><b>Modelo:</b> CARACTERÍSTICI                                       |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R DIAS RAPOSO, 00077                       |
| 14.102.351/0001-18                                                                                                   | INGRID PIMENTA DOS SANTOS 10252187792                      | R\$ 7,97                                                       |
| <b>Marca:</b> soya<br><b>Fabricante:</b> soya<br><b>Modelo:</b> refinado                                             |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Angra dos Reis                           | <b>Endereço:</b><br>EST DA BANQUETA, 1185                      |
| 05.057.706/0001-03                                                                                                   | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 8,57                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA LIZA<br><b>Fabricante:</b> SOYA LIZA<br><b>Modelo:</b> UN                                         |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789 |
| 37.539.851/0001-17                                                                                                   | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 8,61                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA, LISA, SUAVIT<br><b>Fabricante:</b> SOYA, LISA, SUAVIT<br><b>Modelo:</b> 1790.0000                |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>RUA CATANDUVA, 00079                       |
| 07.523.398/0001-90                                                                                                   | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI     | R\$ 8,90                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> SOYA<br><b>Modelo:</b> EMBALAGEM 900,00 ML                                  |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, PAV 2- RUA 2 BLOCO F, 110 |
| 34.057.175/0001-57                                                                                                   | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 9,34                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA, LISA, SUAVIT<br><b>Fabricante:</b> SOYA, LISA, SUAVIT<br><b>Modelo:</b> UN                       |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>RUA SAMIM, 00250                           |
| 03.985.518/0001-10                                                                                                   | PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA                            | R\$ 9,60                                                       |
| <b>Marca:</b> SOYA LIZA, COCAMAR<br><b>Fabricante:</b> SOYA, LIZA, COCAMAR<br><b>Modelo:</b> FR C/ 900 ML            |                                                            |                                                                |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                           | <b>Endereço:</b><br>R CAPITAO FELIX, 110                       |



| CNPJ                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 47.422.610/0001-47                                                                                                                        | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                     | R\$ 10,00                                                     |
| <b>Marca:</b> SOYA<br><b>Fabricante:</b> SOYA<br><b>Modelo:</b> SOYA                                                                      |                                                      |                                                               |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Duque de Caxias                    | <b>Endereço:</b><br>RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50           |
| 04.390.887/0001-22                                                                                                                        | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                        | R\$ 14,00                                                     |
| <b>Marca:</b> Vila velha / Salada<br><b>Fabricante:</b> Vila velha / Salada / Concordia<br><b>Modelo:</b> Vila velha / Salada / Concordia |                                                      |                                                               |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                     | <b>Endereço:</b><br>AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA<br>LOYOLA, 50 |
| 30.372.538/0001-98                                                                                                                        | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | R\$ 14,11                                                     |
| <b>Marca:</b> SIOL<br><b>Fabricante:</b> SIOL<br><b>Modelo:</b> EMBALAGEM 900,00 ML                                                       |                                                      |                                                               |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                     | <b>Endereço:</b><br>EST DOS BANDEIRANTES, 07499               |
| 17.296.388/0001-12                                                                                                                        | INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI | R\$ 14,11                                                     |
| <b>Marca:</b> Soya, Liza ou marca<br><b>Fabricante:</b> Soya, Liza ou marca Superio<br><b>Modelo:</b> Soya, Liza ou marca Superio         |                                                      |                                                               |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                     | <b>Endereço:</b><br>R PARA DE MINAS, 134                      |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE<br>SECRETARIA DA EDUCACAO<br>SÃO ROQUE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 04/10/2023 09:01                    |
| <b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico            |
| <b>Descrição:</b> OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> OC: 080340000012023OC00092 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/1                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 2.276                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> FRASCO 900,00 MILILITRO          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> SP                                    |

| CNPJ                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 08.528.442/0001-17                                                                                                   | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,05                                          |
| <b>*VENCEDOR*</b>                                                                                                    |                                         |                                                   |
| <b>Marca:</b> VILA VELHA- 900 ML<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> VILA VELHA- 900 ML |                                         |                                                   |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>São José do Rio Preto | <b>Endereço:</b><br>R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251 |



| CNPJ                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 08.847.305/0001-45                                                                                                                                                             | COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA                      | R\$ 5,19                                           |
| <b>Marca:</b> ABC<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> ABC                                                                                         |                                                   |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Araras                          | <b>Endereço:</b><br>R JOAO BUZO, 811               |
| 40.083.861/0001-03                                                                                                                                                             | BENE DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA                 | R\$ 5,40                                           |
| <b>Marca:</b> VITALIV (FRSC 900ml)<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> VITALIV (FRSC 900ml)                                                       |                                                   |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                       | <b>Endereço:</b><br>RUA DR NILO DE VASCONCELOS, 56 |
| 10.364.908/0001-38                                                                                                                                                             | R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA            | R\$ 5,43                                           |
| <b>Marca:</b> SAÚDE/COAMO/COCAMAR/LEVE/SOYA/CONCORDIA/vitaliv<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> SAÚDE/COAMO/COCAMAR/LEVE/SOYA/CONCORDIA/vitaliv |                                                   |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                       | <b>Endereço:</b><br>R JOSE CANDIDO FREIRE, 207     |
| 18.151.502/0001-89                                                                                                                                                             | CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA               | R\$ 5,90                                           |
| <b>Marca:</b> Vitaliv<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> Vitaliv                                                                                 |                                                   |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Capão Bonito                    | <b>Endereço:</b><br>RUA KANTOKO IHA, 92            |
| 38.049.546/0001-00                                                                                                                                                             | T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA | R\$ 6,00                                           |
| <b>Marca:</b> coamo- leve-vitlive-soya-liza-vila velha<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> coamo- leve-vitlive-soya-liza-vila velha               |                                                   |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Itobi                           | <b>Endereço:</b><br>RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003     |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PENIT. "BRUNO LUIZ AIROLDI LEITE" DE CAIUA<br>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO<br>CAIUÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 12/09/2023 16:57                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico             |
| <b>Descrição:</b> OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> OC: 380276000012023OC00109 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/29                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 4.200                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> FRASCO 900,00 MILILITRO          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> SP                                    |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 50.017.142/0001-30<br>*VENCEDOR* | DLSL Importação Exportação e Logística Ltda<br><br>Marca: vila velha/vitliv/coamo/concordia/leve/cocamar/abc<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                            | R\$ 5,38                |
| 59.652.487/0001-30               | PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA<br><br>Marca: Concordia/Coamo/Liza- Frasco 900 ML<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: SP<br>Cidade: Pilar do Sul<br>Endereço: R ADAO DOMINGUES, S/N | R\$ 5,40                |
| 50.269.854/0001-46               | V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA<br><br>Marca: Coamo Leve Concordia Cocamar<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                                                               | R\$ 5,70                |
| 50.719.073/0001-06               | 50.719.073 VANESSA CAETANO VIEIRA LIMA<br><br>Marca: COCAMAR/ABC/VITALIV /CONCORDIA- 900ML<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Endereço:<br>,                                              | R\$ 9,00                |
| 27.249.577/0001-98               | FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI<br><br>Marca: Concórdia<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: SP<br>Cidade: Bauru<br>Endereço: RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97                  | R\$ 15,00               |

### Item 13: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

| Preço Estimado: R\$ 7,44 (un) | Percentual: -               | Preço Estimado Calculado: R\$ 7,44 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44 |
|-------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                   | Observação                         |                                    |
| 20.000 Unidades               | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL |                                    |                                    |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                             |                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA                                                                                                                | <b>Data:</b> 02/10/2023 09:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
| <b>Descrição:</b> Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada               | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:612023 / UASG:983531                                                  |
|                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 12/106                                                                             |
|                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 1.000                                                                             |
|                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G                                                                   |
|                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> BA                                                                                        |



| CNPJ                                                                 | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final           |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 29.085.445/0001-01<br>*VENCEDOR*                                     | ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA                  | R\$ 5,20                          |
| Marca: PALMEIRA<br>Fabricante: PALMEIRA<br>Modelo: PALMEIRA          |                                            |                                   |
| Estado:<br>BA                                                        | Cidade:<br>Muritiba                        | Endereço:<br>R OITO DE AGOSTO, SN |
| 07.080.238/0001-13                                                   | COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA | R\$ 6,99                          |
| Marca: GOMES COSTA<br>Fabricante: GOMES COSTA<br>Modelo: GOMES COSTA |                                            |                                   |
| Estado:<br>BA                                                        | Cidade:<br>Governador Mangabeira           | Endereço:<br>PC CASTRO ALVES, 260 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 15/09/2023 09:30                        |
| <b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preço Permanente - SRPP Para eventual AQUISIÇÃO DE GENIS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS - URBANO, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> NÃO                                      |
| <b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Salmoura Com Óleo Comestível                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:1422023 / UASG:925172 |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /57                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 9.523                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Embalagem 125 G                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RO                                        |

| CNPJ                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|
| 29.331.151/0001-04<br>*VENCEDOR*                                                                      | M. R. DIAS PAIAO LTDA             | R\$ 5,37                                 |
| Marca: PALMEIRA<br>Fabricante: PALMEIRA<br>Modelo: SARDINHA EM CONSERVA EMÓLEO COMESTÍVEL E SAL,embal |                                   |                                          |
| Estado:<br>RO                                                                                         | Cidade:<br>Porto Velho            | Endereço:<br>AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692 |
| 30.433.982/0001-76                                                                                    | MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 5,57                                 |
| Marca: 88<br>Fabricante: 88<br>Modelo: 88                                                             |                                   |                                          |
| Estado:<br>RO                                                                                         | Cidade:<br>Porto Velho            | Endereço:<br>AV RIO DE JANEIRO, 6093     |
| 07.114.866/0001-72                                                                                    | SUPERMERCADO KARISMA LTDA         | R\$ 5,99                                 |
| Marca: Palmeira<br>Fabricante: Palmeira<br>Modelo: sardinha                                           |                                   |                                          |
| Estado:<br>RO                                                                                         | Cidade:<br>Candeias do Jamari     | Endereço:<br>AV TANCREDO NEVES, 10       |



| CNPJ                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 37.306.014/0001-48                                                                                       | NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA              | R\$ 5,99                                            |
| <b>Marca:</b> COQUEIRO<br><b>Fabricante:</b> COQUEIRO<br><b>Modelo:</b> LATA                             |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Ariquemes                       | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA JAMARI, 2186            |
| 41.701.270/0001-07                                                                                       | W N DA SILVA JUNIOR LTDA                          | R\$ 6,35                                            |
| <b>Marca:</b> 88<br><b>Fabricante:</b> 88<br><b>Modelo:</b> UNID                                         |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Porto Velho                     | <b>Endereço:</b><br>R BONFIM, 2266                  |
| 40.892.034/0001-52                                                                                       | BRASERV REPRESENTACOES LTDA                       | R\$ 6,41                                            |
| <b>Marca:</b> 88<br><b>Fabricante:</b> 88<br><b>Modelo:</b> 88                                           |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Porto Velho                     | <b>Endereço:</b><br>RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999 |
| 46.792.950/0001-05                                                                                       | A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 6,72                                            |
| <b>Marca:</b> nautiqua<br><b>Fabricante:</b> nautiqua<br><b>Modelo:</b> nautiqua                         |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>AM                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Manicoré                        | <b>Endereço:</b><br>AV QUINTINO BOCAIUVA, 276       |
| 63.615.058/0001-60                                                                                       | GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI                   | R\$ 6,80                                            |
| <b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE<br><b>Fabricante:</b> ROBINSON CRUSOE<br><b>Modelo:</b> ROBINSON CRUSOE    |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Vilhena                         | <b>Endereço:</b><br>AV JO SATO, 2041                |
| 21.921.760/0001-01                                                                                       | M. DO S. BRAGA EIRELI                             | R\$ 6,83                                            |
| <b>Marca:</b> 88<br><b>Fabricante:</b> 88<br><b>Modelo:</b> *SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E S |                                                   |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                     | <b>Cidade:</b><br>Porto Velho                     | <b>Endereço:</b><br>R MEXICO, 2633                  |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 11/09/2023 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302023 / UASG:980551 |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /109                              |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 5.098                            |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                       |



| CNPJ                                                                                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 04.470.529/0001-20<br>*VENCEDOR*                                                                 | PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 7,75                                      |
| <b>Marca:</b> GOMES DA COSTA<br><b>Fabricante:</b> GDC ALIMENTOS S.A.<br><b>Modelo:</b> SARDINHA |                                        |                                               |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                             | <b>Cidade:</b><br>São Miguel do Guamá  | <b>Endereço:</b><br>AV MAGALHAES BARATA, 138  |
| 18.833.321/0001-32                                                                               | F L DE OLIVEIRA EIRELI                 | R\$ 11,99                                     |
| <b>Marca:</b> SARDINHA EM CONSERVA<br><b>Fabricante:</b> NACIONAL<br><b>Modelo:</b> NACIONAL     |                                        |                                               |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                             | <b>Cidade:</b><br>Santa Isabel do Pará | <b>Endereço:</b><br>R FRANCISCO AMANCIO, 1248 |

#### Item 14: VINAGRE – 750 ML

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

| Quantidade      | Descrição        | Observação |
|-----------------|------------------|------------|
| 10.000 Unidades | VINAGRE – 750 ML |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE PANORAMA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios  
**Descrição:** VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML - VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML

**Data:** 02/06/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007723  
**Lote/Item:** 1/135  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.208.139.88:8079/transparencia  
 /  
**Quantidade:** 1.930  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

| CNPJ                                                                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                     |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| 26.832.037/0001-70<br>*VENCEDOR*                                                 | VALDEMIR PESSOA            | R\$ 3,49                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                                             |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                             | <b>Cidade:</b><br>Dracena  | <b>Endereço:</b><br>AV EXPEDICIONARIOS, 820 |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Descrição: VINAGRE DE MAÃÃ (750 ML) - VINAGRE DE MAÃÃ (750 ML)

Data: 01/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690\_0072023

Lote/Item: 239/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final                                |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 26.328.458/0001-68<br>*VENCEDOR*                                       | HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI | R\$ 6,99                                               |
| Marca: CHEMIM<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: 750ML |                                                    |                                                        |
| Estado:<br>MS                                                          | Cidade:<br>Campo Grande                            | Endereço:<br>R VICENTE PINZON, 530                     |
| 18.309.975/0001-61                                                     | ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI                  | R\$ 7,00                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado     |                                                    |                                                        |
| Estado:<br>MS                                                          | Cidade:<br>Campo Grande                            | Endereço:<br>AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO,<br>2510 |
| 48.841.626/0001-57                                                     | L. SANTI                                           | R\$ 7,00                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado     |                                                    |                                                        |
| Estado:<br>MS                                                          | Cidade:<br>Campo Grande                            | Endereço:<br>RUA QUATORZE DE JULHO, 4880               |
| 03.813.381/0001-16                                                     | MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES                       | R\$ 7,00                                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado     |                                                    |                                                        |
| Estado:<br>MS                                                          | Cidade:<br>Três Lagoas                             | Endereço:<br>R PARANAIBA, 1464                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins  
Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PINDORAMA/TO

Descrição: VINAGRE 750 ML - VINAGRE 750 ML

Data: 01/03/2023 01:08

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 224616

Lote/Item: 1/189

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: TO



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.381.235/0001-97<br>*VENCEDOR* | HELENA BORGES BARBOSA-ME<br><br>Marca: CASTELO<br>Fabricante: CASTELO<br>Modelo: VINAGRE<br><br>Endereço:<br>,                                                                              | R\$ 3,89                |
| 22.739.115/0001-35               | H A C COSTA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: TO<br>Cidade: Palmas<br>Endereço: Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5                   | R\$ 3,90                |
| 05.891.838/0001-36               | AMPLA COMERCIAL EIRELI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: TO<br>Cidade: Palmas<br>Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06                  | R\$ 6,03                |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br><br>Estado: TO<br>Cidade: Palmas<br>Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 | R\$ 9,00                |

*Jacqueline Souza Teles*

Assinatura  
Jacqueline Souza Teles 30/11/2023



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - AÇÚCAR CRISTAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/10/2023 e 06/11/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 2 - ARROZ PARBOILIZADO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2023 e 31/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 3 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/12/2022 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 4 - BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/01/2023 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 5 - CAFÉ TORRADO

- 9 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 09/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 6 - COLORÍFICO EM PÓ FINO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 7 - FEIJÃO CARIOCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 8 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 9 - GOIABADA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 10 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2023 e 10/11/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



#### Item 11 - MARGARINA VEGETAL 250 ml

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 30/11/2023 09:25:29 e 30/11/2023 09:27:57.

#### Item 12 - ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 04/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 13 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/09/2023 e 02/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 14 - VINAGRE – 750 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 02/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



#### DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                                                                 |                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP<br>131.255.56.53:8079/transparencia/                                                                                                   | Data: 22/03/2023 18:12:03<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Portal Nacional de Contratações Públicas<br><a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>                                                       | Data: 22/11/2023 10:35:41<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - ComprasNet<br><a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>                                                                        | Data: 10/11/2023 10:11:40<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT<br><a href="http://transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/">transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/</a> | Data: 10/11/2023 12:39:20<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Compras BR<br><a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>                                                                                             | Data: 10/11/2023 12:38:08<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP<br>186.208.139.88:8079/transparencia/                                                                                                   | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |
| 7 - Licitanet - Licitações on-line<br><a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>                                                                                    | Data: 14/08/2023 11:27:37<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Bolsa Eletrônica de Compras<br><a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>                                                                                     | Data: 27/11/2023 10:05:17<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Portal de Compras Publicas<br><a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>                                                    | Data: 23/05/2023 10:07:28<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |



## Anexo 1



Estou pesquisando por...



AlcoólicosBebidasMerceariaBombonierePerecíveisSnacksSobremesasUtilidadesHigieneLimpezaOfertas

[Início](#) | [Perecíveis](#) | [Frios e Laticínios](#) | [Manteigas e Requeijão](#)



### Margarina com Sal Qualy 250g

Cód. do produto: 2086\_1094871

**R\$ 6,89**

Quantidade

Adicionar ao carrinho

☒ Item em estoque

 Adicionar à Lista de Favoritos

 Compartilhar

Descrição do Produto

Especificações



### Quem viu, também comprou!

|                                                                                               |                                                                                               |                                                                                               |                                                                                               |                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
|            |            |            |           |            |
| Margarina<br>sem Sal<br>Qualy 250g                                                            | Refrigerante<br>Fanta<br>Guaraná ...                                                          | Requeijao<br>Tradicional<br>Lac Lelo ...                                                      | Manteiga<br>com Sal<br>Lac Lelo ...                                                           | Café Pilão<br>Tradicional<br>500gr                                                              |
| R\$ 6,89                                                                                      | R\$ 3,99                                                                                      | R\$ 12,29                                                                                     | R\$ 17,79                                                                                     | R\$ 23,19                                                                                       |
|  Adicionar |  Adicionar |  Adicionar |  Adicionar |  Adicionar |

Esse site utiliza cookies para melhorar sua experiência. Ao continuar navegando você concorda com a nossa [Política de Cookies](#)

Concordar e fechar



## Anexo 2



Pesquisar



Departamentos

InícioProdutosSobre NósServiçosContato

Início > Manteigas > Margarina Primor 250g



IN STOCK

PREV · NEXT

### Margarina Primor 250g

R\$ 5,40

Pra cozinhar ou passar naquele cuscuz quentinho e se deliciar a margarina Primor Todo Dia é a escolha certa

1

COMPRAR

CompareAdd to wishlist

Categoria: Manteigas

DescriçãoAvaliações (0)

Seu sabor é irresistível e sua consistência é ideal. Tenha sempre em casa!

Produtos relacionados



Margarina Delicata 500g

R\$ 10,90

Comprar



Manteiga Bom Leite 200g

R\$ 15,00

Minha Conta



Margarina Qualy 500g

R\$ 14,40

Buscar



Margarina Deline Cremosa Com Sal 250g

Lista de Desejos